
strana 1březen 2015 Vracovský zpravodaj

Vracovský
zpravodaj
1/2015

Čtvrtletník pro občany a přátele Vracova cena 5 Kč

Vážení občané,Vážení občané,
dovolte, abych se v  úvodu svého příspěvku zastavil u jedné dovolte, abych se v  úvodu svého příspěvku zastavil u jedné 

záležitosti, která mě velmi znepokojila, a věřím, že ani Vám není záležitosti, která mě velmi znepokojila, a věřím, že ani Vám není 
lhostejná.lhostejná.

Město Vracov v letošním roce, stejně jako i v letech minulých, Město Vracov v letošním roce, stejně jako i v letech minulých, 
vyčlenilo částku 200 000 Kč na opravy a doplnění herních prvků vyčlenilo částku 200 000 Kč na opravy a doplnění herních prvků 
na dětská hřiště. Považujeme za velmi důležité, aby naše děti spolu na dětská hřiště. Považujeme za velmi důležité, aby naše děti spolu 
se svými rodiči mohly navštěvovat hezká a bezpečná dětská hřiště. se svými rodiči mohly navštěvovat hezká a bezpečná dětská hřiště. 

Bohužel, hřiště v ulici Luční nevydrželo po opravě ani 24 ho-Bohužel, hřiště v ulici Luční nevydrželo po opravě ani 24 ho-
din. Výsledek vidíte na snímku. Nejsmutnější na celé záležitosti je, din. Výsledek vidíte na snímku. Nejsmutnější na celé záležitosti je, 
že nikdo nikoho neviděl, nikdo nic neslyšel a chyba je veřejností že nikdo nikoho neviděl, nikdo nic neslyšel a chyba je veřejností 
svalována na městskou policii, že toto hřiště neuhlídala.  Při počtu svalována na městskou policii, že toto hřiště neuhlídala.  Při počtu 
hřišť a dalších úkolech, které je městská policie povinna plnit, je hřišť a dalších úkolech, které je městská policie povinna plnit, je 
zjištění a dopadení viníka víceméně věcí náhody nebo reakcí na zjištění a dopadení viníka víceméně věcí náhody nebo reakcí na 
ohlášení občanů.ohlášení občanů.

Doufám, že po vyhodnocení záznamu z bezpečnostní kamery Doufám, že po vyhodnocení záznamu z bezpečnostní kamery 
budou viníci ztotožněni. Osobně, i přes možné riziko, jména viní-budou viníci ztotožněni. Osobně, i přes možné riziko, jména viní-

ků zveřejním. Neučiním tak pouze v případě doznání a uhrazení ků zveřejním. Neučiním tak pouze v případě doznání a uhrazení 
vzniklé škody.vzniklé škody.

Tímto se obracím na Vás občany, v případě, že jste svědky ja-Tímto se obracím na Vás občany, v případě, že jste svědky ja-
kéhokoli vandalismu a jiných problémů, volejte prosím neprodle-kéhokoli vandalismu a jiných problémů, volejte prosím neprodle-
ně městskou policii na tel. 725 112 526, popřípadě i starostovi na ně městskou policii na tel. 725 112 526, popřípadě i starostovi na 
tel. 725 111 237 (i anonymně).tel. 725 111 237 (i anonymně).

Děkuji Vám za pomoc.Děkuji Vám za pomoc.
V  měsíci dubnu oslaví město Vracov 70. výročí osvobození V  měsíci dubnu oslaví město Vracov 70. výročí osvobození 

konce druhé světové války. Z tohoto důvodu se vedení města roz-konce druhé světové války. Z tohoto důvodu se vedení města roz-
hodlo opravit pomník padlých na hřbitově a taktéž dva kříže, jeden hodlo opravit pomník padlých na hřbitově a taktéž dva kříže, jeden 
v ulici Bzenecké a druhý při vstupu na hřbitov. Tímto Vás prosíme v ulici Bzenecké a druhý při vstupu na hřbitov. Tímto Vás prosíme 
o shovívavost, jelikož kolem zmíněných křížů bude omezen prů-o shovívavost, jelikož kolem zmíněných křížů bude omezen prů-
chod.chod.

Závěrem všem Vracovjákům přeji krásné a veselé Velikonoce, Závěrem všem Vracovjákům přeji krásné a veselé Velikonoce, 
hodně elánu a sil do jarních prací.hodně elánu a sil do jarních prací.

Jaromír RepíkJaromír Repík
starosta města Vracovastarosta města Vracova



strana 2 březen 2015Vracovský zpravodaj

Dne 12.12.2014
vzalo na vědomí:
1. kontrolu usnesení z minulého ZM
2. zprávu o činnosti rady města od posledního zasedání ZM

schvaluje: 
3. rozpočet města Vracova na rok 2015 jako schodkový takto: 

vlastní příjmy 54.588.000 Kč, výdaje 76.205.100 Kč, schodek 
21.617.100 Kč bude pokryt fi nancováním - dotací ve výši 
2.617.100 Kč a zůstatkem z předchozích let 19.000.000 Kč

 - rozpočtový výhled města Vracova do roku 2020
 - 5. úpravu rozpočtu města Vracova a to rozpočtová 
  opatření č. 48 - 54:
4. rozpočet města Vracova na rok 2014 
5. vlastní příjmy: 96.808.060 Kč, výdaje: schválený rozpočet včet-

ně splátek úvěrů 94.544.300 Kč, výdaje po úpravách rozpočtu 
96.808.060 Kč 

6. znak a návrh vlajky města Vracova varianta č. 7 zpracovaný 
Mgr. Janem Tejkalem 

7. uzavření kupní smlouvy o prodeji pozemků parc. č. 98/2 o vý-
měře 226 m2, parc. č. 989/1 o výměře 3863 m2, parc. č. 989/13 
o výměře 77 m2, parc. č. 989/15 o výměře 25 m2, parc. č. 989/16 
o výměře 311 m2, parc. č. 1136/6 o výměře 203 m2, parc. č. 
1899/6 o výměře 17 m2 a parc. č. 4839/16 o výměře 552 m2, vše 
vodní plocha (koryto vodního toku umělé) v obci a k. ú. Vra-
cov do vlastnictví Lesů České republiky, s. p. Hradec Králové za 
kupní cenu 60 Kč/m2, tj. celkem 316.440 Kč

8. uzavření kupní smlouvy o prodeji pozemku parc. č. 2331/1 – 
orná půda o výměře 243 m2 v obci a k. ú. Vracov do vlastnictví 
pana xy (majiteli rodinného domu, za kterým se pozemek na-
chází) za kupní cenu 150 Kč/m2

9. uzavření kupní smlouvy o prodeji pozemku parc. č. 3314/3 – 
zastavěná plocha a nádvoří o výměře 7 m2 a pozemku parc. 
č. 3314/5 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 46 m2 v obci 
a k. ú. Vracov do vlastnictví paní xy (majitelce rodinného domu, 
před kterým se pozemky nachází) za kupní cenu 300 Kč/m2

pověřilo:
10. starostu města Vracova k provedení nezbytných úprav rozpoč-

tu města Vracova k 31.12.2014 s tím, že zastupitelstvu města 
budou předloženy na nejbližším zasedání

delegovalo:
11. starostu města Vracova Jaromíra Repíka na valnou hromadu 

obchodních společností a nominuje jej jako zástupce města 
Vracova do ostatních orgánů obchodních společností, v nichž 
má město Vracov majetkovou účast, a to Vodovody a kanali-
zace Hodonín, a.s., Lesní družstvo Osvětimany a Dobrovolný 
svazek obcí Severovýchod

zvolilo:
12. členy fi nančního výboru: Editu Gasnárkovou a Ing. Luboše 

Peřinu
13. členy kontrolního výboru: PaedDr. Marii Lačňákovou a MUDr. 

Boženu Hofrovou

rozhodlo:
14. koupit spoluvlastnický podíl id. ½ pozemku parc.č. 2034/66 

ostatní plocha o výměře 3095 m2 v elektronické dražbě pro-
střednictvím elektronického systému dražeb

Veřejné zasedání zastupitelstva města Vracova
Anonymizováno dle zák.č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů

ukládá:
15. členu rady města Petru Fridrichovi zajistit prostřednictvím ka-

belové televize informování občanů o potřebě třídit komunální 
odpad včetně bioodpadů 

3.  vedoucímu VPS Vracov specifi kovat potřebné opravy míst-
ních komunikací v katastru města 

4.  starostovi města zpracovat do konce roku 2015 cenovou mapu 
pozemků v katastru města

Dne 19.03.2015
vzalo na vědomí:
1. kontrolu usnesení z minulého ZM
2. zprávu o činnosti rady města od posledního zasedání zastupi-

telstva města
3. zprávu kontrolního výboru o plnění usnesení Zastupitelstva 

města Vracova za r. 2014
4. 6. úpravu rozpočtu města Vracova, rozpočtová opatření č. 55 

až č. 75 
1. Celková úprava rozpočtu města Vracova na rok 2014: 
2. vlastní příjmy po úpravě č. 6: 101.087.200 Kč, výdaje: schvá-

lený rozpočet 94.544.300 Kč, výdaje po 6. úpravě rozpočtu 
101.087.200 Kč 

5. průběžnou informaci o zpracování změny „Územní studie ná-
městí Míru – jižní část“ Ing. arch. Martinem Navrkalem

6. návrh Ing. xy ve věci znovuzprovoznění kina Vracov 
7. oznámení dle § 16 zákona č. 312/2002 Sb.

ruší:
8. usnesení č. II., bod 9. ze dne 12. 12. 2014 - uzavření kupní 

smlouvy o prodeji pozemku parc. č. 3314/3 – zastavěná plocha 
a nádvoří o výměře 7 m2 a pozemku parc. č. 3314/5 – zastavě-
ná plocha a nádvoří o výměře 46 m2 v obci a k. ú. Vracov do 
vlastnictví paní xy (majitelce rodinného domu, před kterým se 
pozemky nachází) za kupní cenu 300,-Kč/m2

schválilo: 
9. 1. úpravu rozpočtu města Vracova a to rozpočtová opatření č. 1-10:

- Rozpočet města Vracova na rok 2015: 
- vlastní příjmy po úpravě č. 1: 76.574.900 Kč, výdaje: schvá-

lený rozpočet 76.205.100 Kč, výdaje po 1. úpravě rozpočtu 
76.574.900 Kč 

10. výsledek inventarizace za rok 2014 a to za Město Vracov a jeho 
příspěvkové organizace VPS, MZŠ, MŠ a ZUŠ Vracov

11. podání žádosti o dotaci na realizaci projektu „Zahrada pana 
průzkumníka - Zahrada v přírodním stylu – Mateřská škola 
Vracov“ v rámci Operačního programu životní prostředí (pri-
oritní osa 7) s tím, že potřebné fi nancování akce bude zajištěno 
z kap. 740 výdaje upřesněné v průběhu roku 2015

12. v souladu s ustanovením § 85 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů, poskytnutí fi nančního 
daru Kyjovskému Slovácku v pohybu, IČ: 26659778, na podpo-
ru činnosti MAS ve výši 20,- Kč/obyvatele města tedy celkem 
90.680 Kč

13. v  souladu s  ustanovením § 84 odst. 2 písm. p) zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, Dodatek 
č. 1 ke smlouvě o vytvoření Dobrovolného svazku obcí Severo-
východ ze dne 3.6.2014

14. v souladu s ust. § 84 odst. 2 písm. u) měsíční odměnu 1.120 Kč 
Ing. xy za výkon funkce člena fi nančního výboru ode dne 
1.4.2015



strana 3březen 2015 Vracovský zpravodaj

15. uzavření kupní smlouvy o prodeji pozemku parc. č. 3104/23 – 
zastavěná plocha a nádvoří o výměře 22 m2 v obci a k. ú. Vracov 
do vlastnictví pana xy za kupní cenu 100,-Kč/m2, celkem 2.200 
Kč

16. uzavření kupní smlouvy o koupi id. ½ pozemku parc. č. 3714/158 
– vodní plocha o výměře celkem 763 m2 v obci a k. ú. Vracov 
z  vlastnictví pana xy do vlastnictví města Vracova za kupní 
cenu nabídnutou prodávajícím 15,-Kč/m2, celkem 5.723 Kč, 
včetně úhrady daně z nabytí nemovité věci

17. obecně závaznou vyhlášku města Vracov č. 1/2015, o regulaci 
provozní doby hostinských provozoven s tím, že čl. 3 odst.1z-
ní: Všechny hostinské provozovny musejí být uzavřeny každý 
pracovní den v čase od 01:00 hodin do 06:00 hodin a ve dnech 
pracovního volna a klidu v čase od 03:00 hodin do 06:00 hodin

18. Koncepci environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty 
(EVVO) města Vracov 2015 -2020 

neschválilo: 
19. v  souladu s ustanovením § 44 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., 

o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů, pořízení změny č. 7 územního plá-
nu města Vracov, která zahrnuje vypuštění stavební uzávěry na 
pozemcích parc. č. 2749/3, 2749/2 a 2750 v k. ú. Vracov v ploše 
průmyslové výroby a skladů za předpokladu úhrady nákladů 
na pořízení změny navrhovatelem Ing. xy

odkládá:
20. rozhodnutí o prodeji pozemku parc. č. 602/2 – zastavěná plo-

cha a nádvoří o výměře 45 m2 v obci a k. ú. Vracov, a to do 
doby schválení platného ceníku pro prodej pozemků z majetku 
města Vracova

21. rozhodnutí o prodeji pozemku parc. č. 3314/3 – zastavěná plo-
cha a nádvoří o výměře 7 m2 a pozemku parc. č. 3314/5 – za-
stavěná plocha a nádvoří o výměře 46 m2 v obci a k. ú. Vracov, 
a to do doby schválení platného ceníku pro prodej pozemků 
z majetku města Vracova

mění:
22. usnesení č. II., bod 17. ze dne 12. 12. 2014 takto: zpracovat 

ceník pozemků (nikoli cenovou mapu) dle cen v místě a čase 
obvyklých, aby ceník splňoval podmínky stanovené § 39 odst. 
2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění a dle záko-
na č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku, a to ve spolupráci se 
soudním znalcem

delegovalo:
23. v souladu s ust. § 84 odst. 2 písm. f) a g) Ing. Pavla Loprai-

se jako náhradníka zástupce Města Vracova na členské schůzi 
družstva Lesní družstvo Osvětimany 

24. v souladu s ust. § 84 odst. 2 písm. f) a g) Ing. Miroslavu Brhelo-
vou jako náhradníka zástupce Města Vracova na členské schůzi 
družstva Lesní družstvo Osvětimany 

uložilo:
25. starostovi města zajistit porovnání současných cenových pod-

mínek v nakládání s odpady

Zasedání rady města Vracova
Anonymizováno dle zák.č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů

Výpis ze zasedání rady města, 
která ve dnech 12.12.2014 do 19.3.2015 zasedala 7 x 
Mimo jiné projednala :
schválila :

 uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo se zhotovitelem Ale-
šem Presem, zednictví, kterým se mění cena stavebních pra-
cí při realizaci stavby „Úprava objektu smuteční síně Vracov 
– oprava fasády“ z důvodu změny způsobu opravy západní 
stěny ve výši 84.584 Kč vč. DPH

 uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 02-14-277 se zho-
tovitelem STAVEBNÍ FIRMA PLUS s.r.o., kterým se mění 
cena stavebních prací při realizaci stavby „Úprava objektu 
smuteční síně Vracov – zpevněná plocha“ z důvodu zvýšení 
rozsahu stavebních prací ve výši 27.227 Kč vč. DPH

 jmenování členů komisí rady města (doplnění): komise pro 
dotace a granty, členové Ing. Zdeněk Lukeš, Ing. Miroslava 
Brhelová

 vzor smlouvy o možnosti provést stavbu na pozemku města, 
které jsou uzavírány mezi Městem Vracov jako vlastníkem 
pozemků a stavebníky (investory) vodovodních, plyno-
vodních, kanalizačních a NN přípojek a zpevněných ploch 
a sjezdů, včetně prodloužení lhůty platnosti smlouvy z jed-
noho roku na dva roky s platností od 1. 1. 2015

 ceník úhrad za úkony Pečovatelské služby Vracov od 
1.1.2015 

 nový odpisový plán příspěvkové organizace Veřejně pro-
spěšné služby Vracov na základě převodky majetku ze dne 
13. 11. 2014 a to traktoru ZETOR a pódia vč. zastřešení

 poskytnutí peněžitého daru ve výši 500 Kč na údržbu krojů 
dětem, které účinkují při slavnostních příležitostech pořá-
daných městem v roce 2014 (celkem 7 dětí)

 zadání prací na akci „Úprava objektu smuteční síně Vra-
cov – posuvné závěsy“ společnosti Studio JKt, s.r.o. za cenu 
166.662 Kč vč. DPH

 zadání prací na akci „Úprava objektu smuteční síně Vracov 
– interiérové osvětlení“ společnosti Elektrostředisko spol. 
s r.o. za cenu 209.115 Kč vč. DPH

 uzavření dodatku č.1 ke smlouvě o dílo č. SOD14-208 se 
společností STAVEBNÍ FIRMA PLUS s.r.o, kterým se mění 
cena a termín dokončení stavebních prací při realizaci stav-
by „Bezbariérové chodníky a přechody ve Vracově“ z důvo-
du zvýšení rozsahu požadovaných prací ve výši 279.015 Kč 
bez DPH

 zadání prací na akci „Úprava objektu smuteční síně Vra-
cov – ozvučení“ společnosti IBS s.r.o. za cenu 60.000 Kč 
vč. DPH

 uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. SOD14-183 se 
společností STAVEBNÍ FIRMA PLUS s.r.o., kterým se mění 
termín dokončení stavebních prací při realizaci stavby 
„Sportovně rekreační areál u MZŠ Vracov – SO 06 Sociál-
ní zázemí“ na 30.3.2015 z důvodu požadavku investora na 
změnu technologického postupu výstavby

 výsledek provedeného výběrového řízení na zhotovitele za-
kázky malého rozsahu na dodávku projektové dokumentace 
„Stavební úpravy + nástavba školní družiny MZŠ Vracov“ 
- nejvýhodnější nabídku předložil uchazeč Ateliér Projektis 
s.r.o. s nabídkovou cenou 140.000 Kč vč. DPH

 uzavření Dohody o změně smlouvy č. 9255910917-D mezi 
Státním fondem rozvoje bydlení a Městem Vracov, kterou 
v souladu s nařízením vlády č. 209/2013 Sb. dojde ke změ-
ně podmínek dotace, které již nebudou závazné (36 b. j. 
Borová)



strana 4 březen 2015Vracovský zpravodaj

 poskytnutí dotace Klubu přátel školy při MZŠ Vracov ve výši 
9.000 Kč jako příspěvek na úhradu půjčovného tanečních 
šatů pro žákyně, které zatančí polonézu na Plese školy Vra-
cov, Plese města Vracova a Senior bálu

 zadání prací na akci „Úprava objektu smuteční síně Vracov 
– dodávka 60 ks dřevěných čalouněných křesel“ společnosti 
Bukotec s.r.o. za cenu 144.837 Kč vč. DPH

 uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 01/2014 se zhoto-
vitelem projektové dokumentace Ing. Peterem Štefančíkem, 
kterým se zvýší cena projektových prací o 37.300 Kč stavby 
„Vracov – Oprava MK ul. Sokolská a chodník ul. Mlýnská“ 
z důvodu zvýšení rozsahu prací o přechod vč. osvětlení v ul. 
Jiráskové, úpravu přípojky vody v  ul. Sokolské a obnovu 
krytu vozovky v ul. Mlýnské

 zadání prací na akci „Úprava objektu smuteční síně Vracov 
– dodávka koberce“ společnosti Podlahářství Novotný, Strá-
žovice za cenu 67.044 Kč 

 podání žádosti o zápis změny v údajích vedených v rejstříku 
škol a  školských zařízení pro základní školu, jejíž činnost 
vykonává příspěvková organizace Masarykova základní 
škola Vracov, která se týká zápisu nového místa výkonu čin-
nosti pro výuku tělesné výuky v tělocvičně ul. Sokolská čp. 
900 s nejvyšším povoleným počtem žáků 70 s účinností od 
1.4.2015

 v  souladu s  ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, 
vyhlášení  výběrového řízení na obsazení pracovního místa 
vedoucí Městského kulturního klubu Vracov s  předpoklá-
daným nástupem 1.6.2015

 zpracovatelem „Územní studie – průmyslová zóna Přední 
díly“ dle Změny č. 4.2 ÚPM Vracov Ing. arch. Martina Na-
vrkala za nabídkovou cenu 35.000 Kč 

 cenu za prodej recyklátu 120 Kč/tuna
 v  souladu s  ustanoveními § 102 odst. 2 písm. b) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, § 28 
odst. 6 písm. b) a § 31 odst. 2 písm. c) zákona č. 250/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve zně-
ní pozdějších předpisů, ukládá příspěvkové organizaci Ve-
řejně prospěšné služby Vracov odvod z investičního fondu 
do rozpočtu zřizovatele ve výši 208.400,32 Kč

 v  souladu s  ustanoveními § 102 odst. 2 písm. b) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 
§ 28 odst. 4 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravi-
dlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 
souhlasí s úhradou ztráty za rok 2014 příspěvkové organi-
zace Veřejně prospěšné služby Vracov ve výši 252.206,65 
Kč takto: úhrada ve výši 74.901,21 Kč z rezervního fondu 
příspěvkové organizace a úhrada ve výši 177.305,44 Kč 
z rozpočtu města

 v  souladu s  ustanoveními § 102 odst. 2 písm. b) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 
§ 30 a § 32 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravi-
dlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 
rozdělení zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2014 
příspěvkových organizací města (max. 80% do rezervního 
fondu, max. 20% do fondu odměn) 

 závazné ukazatele rozpočtu na rok 2015 příspěvkových or-
ganizací zřízených městem Vracov v návaznosti na schvále-
ný rozpočet města

 Smlouvu č. 14182476 o poskytnutí podpory ze Státního fon-
du životního prostředí ČR v  rámci Operačního programu 
Životní prostředí na akci „Vegetační úpravy školní zahrady 
pro environmentální výuku při ZŠ Masarykova ve Vracově“ 
podepsanou dne 2.3.2015 zástupcem Fondu

 Smlouvu č. 028866/15/OSV o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Jihomoravského kraje ve výši 448.000 Kč na Pečovatelskou 
službu Vracov, ID 1243476

 uzavření dohody o narovnání mezi Veřejně prospěšnými 
službami Vracov a panem xy z důvodu nemožnosti užívá-
ní části předmětu nájmu dle nájemní smlouvy ze dne 27. 
1. 2010 způsobenou pronajímatelem - rekonstrukce části 
předmětu nájmu v období 4. čtvrtletí 2014 a 1. čtvrtletí 2015

 zadání prací na akci „Sportovní hala Vracov – posuvné závě-
sy“ společnosti Studio JKt, s.r.o. za cenu 96.229 Kč vč. DPH

 výsledek provedeného výběrového řízení na zhotovitele 
zakázky malého rozsahu na stavební práce „Obnova dvou 
venkovských muzeí ve Vracově„ - nejvýhodnější nabídku 
předložil uchazeč IZOLMONT CZ s.r.o. s nabídkovou ce-
nou 392.187 Kč s DPH

 výsledek provedeného výběrového řízení na zhotovitele za-
kázky malého rozsahu na stavební práce „Oprava střechy 
DDM Vracov„ - nejvýhodnější nabídku předložil ucha-
zeč IZOLMONT CZ s.r.o. s nabídkovou cenou 164.341 Kč 
s DPH

 uzavření nájemní smlouvy o pronájmu bytu č. 12 v  domě 
zvláštního určení DPS Vracov čp. 1590 od 1.4.2015 s panem 
xy na dobu neurčitou

neschválila :
 pořízení soft ware pro elektronické zadávání veřejných zaká-
zek od společnosti TENDER eSERVICE BOHEMIA s.r.o., 
Břeclav za cenu 45.000 Kč bez DPH 

 pořízení SIM-karty pro SDH a doporučuje navýšení pří-
spěvku na činnost

souhlasila :
 s poskytnutím příspěvku ve výši 35.000 Kč příspěvkové or-
ganizaci Základní umělecká škola Vracov na úhradu insta-
lace komunikačního zařízení u hlavního vstupu do budovy

 s čerpáním fondu odměn ve výši 30.000 Kč na roční odměny 
2014 zaměstnanců příspěvkové organizace Základní umě-
lecká škola Vracov 

 s  pokračováním Smlouvy o poskytování sociální služby Od-
borné sociální poradenství ve Vracově  Občanským sdruže-
ním Krok 

 s podáním žádosti města Vracova o dotaci Jihomoravského 
kraje z programu „Podpora vinařství a vinohradnictví“ pro 
pořízení 2 ks chladících boxů se spolufi nancováním města 
ve výši 50 % nákladů

 s podáním žádosti města Vracova o dotaci Jihomoravského 
kraje z programu „Ostatní dotace“ pro obnovu památníku 
padlých na hřbitově 

 s podáním žádosti města Vracova o dotaci Jihomoravského 
kraje z  programu „Zkvalitnění služeb turistických infor-
mačních center“ pro rozšíření otevírací doby TIC v  letní 
sezóně

 s podáním žádosti města Vracova o dotaci Jihomoravského 
kraje z programu „Požární technika a věcné prostředky“ pro 
vybavení Jednotky SDH se spolufi nancováním města ve výši 
50% nákladů

 s podáním žádosti spolku TJ Sokol Vracov o dotaci Jihomo-
ravského kraje z  programu „Zkvalitnění sportovního pro-
středí“ pro pořízení zametacího stroje házenkářského hřiště 
se spolufi nancováním města ve výši 50% nákladů

 s  podáním žádosti spolku Junák – svaz skautů a skautek 
ČR, středisko Ratíškovice o dotaci Jihomoravského kraje 
z programu „Rozvoj materiálně technické základny mimo-
školních zájmových aktivit dětí a mládeže v roce 2015“ pro 



strana 5březen 2015 Vracovský zpravodaj

pořízení vybavení klubovny skautů ve Vracově se spolufi -
nancováním města ve výši 6.400 Kč

 s účinkováním dechové hudby Vracovjáci a hudební skupi-
ny Šiška na plese města Vracov dne 13. 2. 2016

 se zpracováním projektové dokumentace pro stavbu „Za-
hrada Mateřské školy Vracov v přírodním stylu“ v rozsahu 
architektonická studie a prováděcí projekt Ing. Lukášem La-
ttenbergem za cenu 64.000 Kč a doporučuje zastupitelstvu 
města ke schválení a fi nancování z kap. 740 výdaje upřesně-
né v průběhu roku

 s uzavřením smlouvy o dílo ve věci zpracování žádosti o do-
taci z Operačního programu životního prostředí (prioritní 
osa 7), společností OHK servisní s.r.o. za cenu 25.000 Kč 
bez DPH a doporučuje zastupitelstvu města ke schválení 
a fi nancování z kap. 740 výdaje upřesněné v průběhu roku

 s podáním žádosti o dotaci na realizaci projektu „Zahrada 
Mateřské školy Vracov v přírodním stylu“ v rámci Operač-
ního programu životní prostředí (prioritní osa 7) a doporu-
čuje zastupitelstvu města ke schválení a fi nancování z kap. 
740 výdaje upřesněné v průběhu roku

 s předloženým návrhem Veřejně prospěšných služeb Vracov 
na provedení oprav stadionu (výměna oken a vytápění bu-
dovy, přívod vody ze studny pro tenisové kurty) a s uvolně-
ním částky 100.000 Kč dle schváleného rozpočtu města 

 se zveřejněním záměru pronájmu pozemku parc. č. 2320 – 
zastavěná plocha a nádvoří o výměře 401 m2, jehož součástí 
je rodinný dům čp. 629 a pozemku parc. č. 2321 – zahrada 
o výměře 690 m2, vše v obci a katastrálním území Vracov 
za účelem využívání předmětu pronájmu pro pěstounskou 
péči

 s předloženým návrhem Veřejně prospěšných služeb Vracov 
na provedení oprav dětských hřišť Luční a Borová a s uvol-
něním částky 90.000 Kč z kap. 739 dle schváleného rozpočtu 
města 

 s předloženým návrhem Veřejně prospěšných služeb Vracov 
na provedení demolice objektu ul. Sokolská s uvolněním část-
ky 106.000 Kč z kap. 739 dle schváleného rozpočtu města 

 s  provedením letecké aplikace biocidů lesa v  k. ú. Vracov 
v době rojení chrousta maďalového v jarních měsících roku 
2015

uložila :
 starostovi města řešit stížnost na dodržování nočního klidu 
a bezpečnostních předpisů při pořádání akcí v Nadaci Cha-
martín

 starostovi města pořídit přenosnou zásahovou kameru pro 
potřeby Městské policie Vracov
Zpracovala: Ing. Miroslava Brhelová, tajemnice MěÚ Vracov

Obecně závazná vyhláška Města Vracova č. 1/2015 ,
o regulaci provozní doby hostinských provozoven

Zastupitelstvo města Vracova se na svém zasedání dne 19. března 2015 usneslo vydat na základě § 10 písm. a) a § 84 odst. 2 
písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen 
„vyhláška“):

doplňkových prodejů a služeb. Jedním ze znaků hostinské 
činnosti je obsluha hostů na místech k tomu určených – re-
staurace, bary, kavárny, vinárny, samoobslužné restaurace, 
zahradní restaurace, bufety, stánky rychlého občerstvení, 
herny, diskotéky apod.

c) dodržením konce provozní doby skutečnost, že nejpozději 
v okamžiku dovršení stanovené zavírací doby opustí provo-
zovnu všichni hosté.

Čl. 3
Regulace provozní doby

(1) Všechny hostinské provozovny musí být uzavřeny každý 
pracovní den v čase od 01:00 hodin do 06:00 hodin a ve 
dnech pracovního volna a klidu v čase od 03:00 hodin do 
06:00 hodin.

(2) Omezení uvedené v odstavci 1 neplatí po dobu novoročních 
oslav, tj. dne 1. ledna každého roku.

Čl. 4
Závěrečné ustanovení

Touto vyhláškou nejsou dotčeny povinnosti stanovené jiný-
mi předpisy.

Čl. 5
Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dne 1. května 2015.

Čl. 1
Úvodní ustanovení

(1) Město Vracov touto obecně závaznou vyhláškou vydanou 
v samostatné působnosti na základě zákonného zmocnění 
a v souladu s platnou právní úpravou deklaruje svůj zájem 
na zabezpečení veřejného pořádku spočívající zejména 
v zajištění práva občanů města Vracova na ochranu soukro-
mí, pokojného a nerušeného užívání jejich domovů, jakož 
i v uspokojování jejich oprávněných potřeb (např. spánek).

(2) Cílem této vyhlášky je provozovatelům hostinské činnosti 
vytvořit, v rozsahu nutném k zajištění veřejného pořádku, 
podmínky pro realizaci této činnosti na území města Vra-
cova,     a to dle místních předpokladů a zvyklostí, zejména 
v nočních hodinách.

(3) Právo fyzických a právnických osob na podnikání a provo-
zování jiné hospodářské činnosti není touto vyhláškou do-
tčeno.

Čl. 2
Základní pojmy

Pro účely této vyhlášky se rozumí:
a) veřejným pořádkem souhrn právních, etických a společen-

ských norem, jejichž zachování je podle panujících obec-
ných názorů podmínkou klidného a spořádaného soužití,

b) hostinskou provozovnou provozovna, v  níž se provozu-
je hostinská činnost, tj. příprava a podávání jídel a nápojů 
k bezprostřední spotřebě, včetně zabezpečování příslušných 



strana 6 březen 2015Vracovský zpravodaj

Rozpočet  města Vracova na rok 2015
Příjmy
vlastní – daňové příjmy 49.985.000
               nedaňové příjmy 4.538.000
               kapitálové příjmy 20.000 
dotace -  do soc. fondu 2.617.100                                                                          
 zůstatek z předchozích let 19.000.000  
splátka půjčky FC 45.000          
Příjmy celkem 76.205.100

Výdaje
Kap. 709 – les – odborná správa 40.000
Kap. 710 – opravy komunikací 900.000

 
Kap. 714 – školství 
- příspěvek MŠ + ŠJ na provoz 1.100.000
- příspěvek MZŠ +ŠJ na provoz 2.700.000
- příspěvek  ZUŠ 700.000 
- DDM- oprava střechy 230.000
- příspěvek na dětskou školku 100.000    
 celkem 4.830.000           

 
Kap. 716 – kultura, sport
- MKK, kino, knihovna, infocentrum 2.400.000
- SOZ, rozhlas, Zpravodaj 220.000
- příspěvek FC  na činnost 150.000 
- příspěvek TJ na kuželnu – el. en. 110.000
- příspěvek TJ na činnost 150.000
- rezerva -  fond rady 100.000
- příspěvky souborům, spolkům 100.000
- příspěvek ŘK farnosti na opravu elektro v kostele 250.000 
celkem 3.480.000

Kap. 719 – správa
- správní výdaje 12.130.100
- hasiči 145.000
 celkem 12.275.100

Kap. 728 – pečovatelská služba  DPS 2.745.000
                

Kap. 739 – komunální služby
- veřejné osvětlení 1.050.000
- příspěvek VPS 7.700.000                                                                
- oprava garáží VPS + výměna oken 350.000  
- odpadové hospodářství 3.000.000
- nebyt. hospodářství 60.000
- bytové hospodářství 160.000
- opravy na stadionu 100.000
- doplnění dětských hřišť 200.000
- ubytovna TJ – oprava střechy, výměna oken 500.000
- oprava pomníků na hřbitově                                                120.000
  celkem                                                                                                  13.240.000

Kap. 740 – rezerva fi n. prostř. na výdaje upřesněné 
v průběhu roku 18.450.000

Kapitálové výdaje
- vodovod Cihelná 340.000  
- MK Sokolská, Mlýnská 8.200.000 
- cyklostezka podél trati 150.000
- zahrada u MZŠ 1.400.000
- soc. zař. u hřiště MZŠ 2.600.000
- MZŠ půdní vestavba 3.000.000
- MK Baráky proj. dokumentace 250.000
- referentské vozidlo 250.000 
- strojní investice pro VPS 1.660.000 
- úprava svahu Cihelná 100.000  
- demolice RD Sokolská Baráky 350.000
- ZTV Olšíčka 500.000
- revitalizace náměstí – proj. dokumentace 545.000
- PD hasičská zbrojnice 250.000 
- rozvoj areálu stadionu 50.000
- odvod tech. vod koupaliště 500.000
- zateplení DPS – PD 100.000
celkem 20.245.000

Výdaje celkem                                                                                         76.205.100

Účtárna MěÚ Vracov informuje: úhrady poplatků v r. 2015
Vybírané poplatky
Poplatek za domovní odpad
Výše poplatku je 450,- Kč na osobu a rok. 
Platí se dle místa trvalého pobytu. Město 
Vracov má ve své obecně závazné vyhlášce 
osvobozeny děti do tří let – platí až násle-
dující rok poté, co dosáhly věku tří let. Dále 
jsou osvobozeny osoby, které se zdržují dlou-
hodobě v zahraničí. U těchto osob je potře-
ba, aby někdo z příbuzných přišel sepsat do 
účtárny MěÚ jednoduchý protokol a na jeho 
základě je pak dotyčná osoba od poplatku 
osvobozena. Poloviční částku platí studenti, 
kteří jsou ubytovaní mimo Vracov a předloží 
potvrzení o studiu a ubytování. Dle vyhláš-
ky je doba splatnosti do 30.9. Do této doby 
je možno zaplatit poplatek buď jednorázově 
v plné výši anebo si ho rozdělit na  poloviny. 
Od r. 2013 je nová povinnost platit poplatek 

i pro osoby, které jsou hlášeny na cizinecké 
policii a bydlí v obci a dále pro majitele ne-
movitosti /byt nebo rodinný dům/,  i když 
zde není nikdo hlášen k  trvalému pobytu.  
Platí částku odpovídající výši poplatku za  
jednu fyzickou osobu. 

Poplatek ze psa
Poplatek činí 250,- Kč za jednoho psa. Povin-
ností majitele je přihlásit psa, jakmile dosáhne 
stáří tří měsíců, a v případě, že psa již nemá, 
ho zase odhlásit. Termín splatnosti u tohoto 
poplatku je stejný jako u domovního odpa-
du, ale platí se jednorázově. Majitel dostane 
známku pro psa, na které je uveden Vracov 
a číslo domu majitele. Tuto známku má pes 
nosit na obojku. Nyní při úhradě poplatku 
jsou vydávány  i sáčky na psí exkrementy, aby 
mohli majitelé při vycházkách po nich uklidit. 

Poplatky můžete zaplatit v hotovosti 
v účtárně MěÚ, a to v tyto dny:
Po 7.00 – 11.00 a 12.00 – 15.30 
Út - neúřední den 
St – 7.00 – 11.00 a 12.00 – 15.30
Čt – 7.00 – 11.00 a 12.00 – 17.00
Pá –7.00 – 11.00 a 12.00 – 14.00

Platit můžete i bezhotovostně na náš účet 
č. 19-1427671/0100, jako var. symbol uvá-
dějte č. domu. Vaše případné dotazy zodpo-
víme na tel. č. 518628183. 
I nadále si můžete na základě předložení do-
kladu o zaplacení poplatku vyzvednout ná-
dobu na bioodpad na Veřejně prospěšných 
službách Vracov.

Děkujeme Vám, že přijdete zaplatit všechny 
poplatky včas.



strana 7březen 2015 Vracovský zpravodaj

Městská policie informuje
Vážení spoluobčané,
 v poslední době se na adresu Městské policie Vracov množí stá-
le více stížností či postřehů obyvatel na podněty, které se kolem 
Vás dějí. Jelikož se z větší části jedná o anonymní oznámení, 
nemá bohužel městská policie možnost s daným anonymním 
oznámením dále pracovat a společně podnět dořešit k všeobec-
né spokojenosti. Proto bych chtěl touto cestou požádat obyva-
tele, aby nezůstávali lhostejní k tomu, co se kolem nich děje, 
a veškeré protiprávní jednání oznámili buď na Městskou policii 
Vracov či na PČR Strážnice. 

V následujících řádcích bych pak rád zmínil několik problémů, 
na které je MP nejčastěji upozorňována. 
- Parkování na místních komunikacích – asi se nemusím 

rozepisovat, že v některých ulicích jsou místní komunika-
ce obzvláště úzké, tato skutečnost je všeobecně známa. Při 
stání vozidla na takové komunikaci je průjezd osobních vo-
zidel značně omezen, či je dokonce zcela znemožněn. Ze-
jména se jedná o znemožnění průjezdu vozidel bezpečnost-
ních složek, jako jsou např. sanitní či požární vozy jedoucí 
k závažným situacím, které se mohou přihodit každému 
z nás. V těchto a jiných frekventovaných ulicích, kde dochá-
zí k narušování bezpečnosti a plynulosti silničního provozu, 
bude MP tyto vozidla řešit.

- Parkování na nezpevněné ploše – tento problém přímo na-
vazuje na problematiku s parkujícími vozidly na místních 
komunikacích. Z větší části majitelé těchto vozidel z komu-
nikace přeparkují na nezpevněnou (travnatou) plochu. Tím 
však ztěžují zaměstnancům Veřejně prospěšných služeb 
provádění údržby těchto ploch při sečení. Navíc při častém 
najíždění vozidel vznikají vyjeté koleje. Při najetí techniky 
provádějící pokos do takové nerovnosti dochází velmi často 
k poškození tohoto stroje a s tím související nákladné opra-
vy strojů.

Město Vracov připravilo v minulosti „Návod – kuchařku“ pro 
občany, kteří nemají možnost parkování vozidel na vlastním 
pozemku. Na základě této „kuchařky“ je tak možné požádat 
Město Vracov o povolení k vybudování odstavné plochy – stání 
na veřejném prostranství. 
Tento návod naleznete na stránkách města: www.mestovracov.cz 
pod odkazem „Dokumenty“  – parkování ve městě.
- Chodci a cyklisté – několik stížností se týkalo i chodců, a to 

zejména matek s kočárky a jejich pohybu po místních ko-
munikacích. „Kde není chodník, chodí se po levé krajnici“. 
Chodec tak má větší možnost zareagovat na nově vzniklou 
událost v provozu.

Co se týče cyklistů, a zejména povinné výbavy jízdních kol, 
bude MP Vracov spolupracovat s PČR Strážnice. Zejména 
v „cyklistické sezóně“ budou prováděny namátkové kontroly 
cyklistů v nočních hodinách včetně vybavenosti jízdních kol.
Již nyní se MP zaměřuje na děti využívající jízdní kolo při cestě 
do školy. Upozorňujeme na nutnost používání přileb a na řád-
nou vybavenost jízdního kola. Do budoucna bude MP s touto 
věkovou skupinou cyklistů dále pracovat, aby byl jejich pohyb 
v denním a už tak hustém provozu co nejbezpečnější.
- Psí exkrementy – posledním tématem, o kterém bych se chtěl 
zmínit, jsou psí exkrementy.  Asi již každému se stalo, že si 
z procházky či cesty z práce přinesl domů tento „voňavý po-
klad“. Nacházejí se snad všude, na chodnících, dětských hřiš-
tích, v předzahrádkách, a to bohužel i přesto, že Město Vracov 
rozmístilo po celém městě koše na psí exkrementy. Tímto bych 
chtěl poprosit širokou veřejnost o pomoc s tímto nejenom vra-
covským problémem. Pokud máte postřehy či konkrétní zku-
šenost s někým, kdo pravidelně neuklízí po svém psovi, ob-
raťte se, nikoliv však anonymně, na MP Vracov. Na spolupráci 
s Vámi se těší Městská policie Vracov.     

Za Městskou policii Vracov strážník Stanislav Lunga

Pečovatelská služba Vracov
Jako organizační složka města Vracova 
jsme v  registru poskytovatelů sociálních 
služeb registrovaní od 1.1 2014.  Nasta-
la pouze malá změna, která odčerpávala 
velké fi nanční částky z rozpočtu pečova-
telské služby, a to rozvoz oběda. Rozvoz 
obědů je chápán jako komerční záležitost  
(ve Vracově působí 5 rozvozců obědů). 
Tím se rozšířila nabídka obědů, včetně 
rozvozu o sobotách a nedělích.
Nabídka i cena základních úkonů Pečo-
vatelské služby Vracov zůstala stejná.
V roce 2014 bylo pečovatelskou službou 
uskutečněno 8  969 úkonů u uživatelů 
služby. Na cestě za uživatelem jsme strá-
vili 1 092 hodin, ujeto bylo 4 597 km. Ve-
černí služby, služby o sobotách a nedělích 
pečovatelky absolvují na kolech.
Ze základních činností bylo provedeno 
472 nákupů, 653 hodin úklidů, 159 hodin 
mytí nádobí, pomoc při úkonech osobní 
hygieny včetně koupání 1 787 hodin. Po-

moc při podávání jídla a pití ráno, v pole-
dne, večer popř. svačiny se provádělo 409 
hodin, bylo vypráno 1 114 kg prádla.
Staráme se také o domácí zvířátka – ko-
čička, pejsek, kteří dožívají se svými ma-

jiteli a ti již nezvládají pomoc o ně. Toto 
jsou tzv. fakultativní služby, tyto úkony 
však poskytujeme pouze našim uživate-
lům, kteří mají nasmlouvány i základní 
úkony.



strana 8 březen 2015Vracovský zpravodaj

Březen – Měsíc knihy

Zápis do 1. tříd, přípravná třída

Historie Měsíce knihy se začala psát v roce 1955, kdy proběhl její 
první ročník. U zrodu této akce stáli ministerstvo kultury se Sva-
zem československých spisovatelů, nakladatelství, knižní obchod, 
masové organizace, Československý svaz mládeže, Svaz českoslo-
vensko-sovětského přátelství a zvláště pak zástupci revolučního 
odborového hnutí. Není na tom nic divného, protože zrod tohoto 
velkolepého kulturního projektu byl spojen s ofi ciálními místy. In-
spiraci však komunističtí propagátoři mohli najít i v domácí tradi-
ci. Za první republiky probíhaly pod patronací Svazu knihkupců 
a nakladatelů tzv. Týdny knihy.
Hlavním úkolem této akce bylo to, aby se knihy dostaly ke všem 
občanům, zvláště pak k mládeži. Kniha měla plnit ideově výchov-
né poslání. Páteří Měsíce knihy byly knihovny a knihkupectví. Po-
dle metodických pokynů pořádaly soutěže, jako například Buduje-
me vzornou lidovou knihovnu, nebo ve spolupráci se základními 
školami soutěž Celá třída čte.
V roce 1989 přišla „sametová“ revoluce a s ní i mnoho změn. Měsíc 
knihy přestal být ofi ciální akcí řízenou z ministerstva a postupně 
téměř zanikl. Na jeho místo nastoupil od roku 1996 Týden kniho-

Zápis do první třídy proběhl na naší ško-
le 12. února 2015. K zápisu se dostavilo 
53 dětí, z toho 23 dívek a 30 chlapců.
O odklad školní docházky žádají rodiče 
15 žáků. O tom, zda do základní školy děti 
nastoupí, se musí rozhodnout do konce 
května. Pro odklad je potřeba, kromě žádosti 
rodičů, také doporučení  pedagogicko-psy-
chologické poradny a dětského lékaře.
Jsme zemí, která má nejvíce odkladů ze 
států EU. V posledních třech letech se sice 
počet odkladů v  ČR snížil na 22,8%, ale 
u nás ve Vracově to neplatí. V loňském roce 
jsme měli 31% a při letošním zápisu před-
běžně 28% odkladů.  Vedení školy se spolu 
se zřizovatelem rozhodlo využít možnosti 
zřízení přípravné třídy. Bude pouze na ro-
dičích, zda tuto možnost pro své děti vyu-
žijí. Pokud dítě u zápisu není do ZŠ přijato 
a dle zákona splňuje všechny náležitosti pro 
odklad, patří jednoznačně do školy, a to do 
přípravné třídy. 
Přípravných tříd na základních školách 
v ČR přibývá. Jsou zde výhody pro všechny.
Jednou z hlavních předností přípravné tří-

ven pořádaný Svazem knihovníků a informačních pracovníků. 
S nástupem vizuálních a elektronických médií přišla tištěná kniha 
o výsadní postavení, což se projevilo mimo jiné i v přejmenování 
Měsíce knihy na Měsíc knihy a internetu.
V současnosti pořádají mnohé knihovny a knihkupectví série akcí, 
které nesou název Měsíc knihy i nadále. Některá nakladatelství 
poskytují v prvním jarním měsíci výrazné slevy na vybrané titu-
ly a připravují křty nových publikací. Spousta knihoven pořádá 
zajímavé akce zaměřené jak na dětského čtenáře, tak pro širokou 
veřejnost. Tedy, kdo chce Měsíc knihy pořádat, pořádá ho i nadále.
Naše knihovna se do této akce samozřejmě každým rokem zapo-
juje. V měsíci knihy nás navštíví naši nejmenší čtenáři ze zdejší 
mateřské školy a vrcholnou akcí je všem už dobře známá akce Noc 
s Andersenem. Dle ohlasu našich dětí obava, že internet vytlačí 
knihu a defi nitivně se usadí na trůnu, není opodstatněná. Myslím 
si, že tištěná kniha zůstane nenahraditelným společníkem mnoha 
lidí ještě mnoho let. Internet bude žít vedle ní stejně jako televize, 
kino, rozhlas a divadlo.

Za MěK Vracov knihovnice Dana Belková

dy je nízký počet žáků ve třídě. Umožňuje  
individuální přístup pedagoga, který může 
být pro určité procento dětí s odkladem po-
vinné školní docházky jedinou možností, 
jak docílit toho, aby odklad splnil svůj účel. 
Děti z přípravné třídy pokračují ve stejné 
škole i v první třídě. Postupně se tak sezna-
mují s novým prostředím, poznávají nové 
kamarády, učitele, v pozdějším období plní 
společné úkoly se školáky, podílí se na škol-
ních akcích.  Nástup do 1. ročníku je pak 
mnohem jednodušší, neobjevují se adap-
tační potíže.  
Žáci v  přípravné třídě nejsou známko-
váni, pracují v  malých skupinách. Třída 
má 10 až 15 žáků. Děti mohou využívat 
sportovní halu, školní hřiště, školní jídel-
nu, družinu. Tyto podmínky zaručí jejich 
snazší začlenění do vyučovacího procesu 
v první třídě, čímž se předchází školním 
neúspěchům. Další velkou výhodou pří-
pravné třídy je určité odlehčení mateřské 
škole, která může přijmout další děti a tím 
uspokojit zájem rodičů. Rodiče v příprav-
né třídě neplatí školné. Beseda o možnos-

tech zřízení přípravné třídy proběhla ve 
škole 11. března 2015. Nyní bude pou-
ze na rodičích, zda se pro tuto možnost 
rozhodnou. Pokud možnosti přípravné 
třídy využijí, musí podat žádost o přijetí, 
kterou obdrží v  kanceláři základní školy. 
Další podmínkou je doporučující zpráva 
pedagogicko-psychologické poradny, kte-
rá působí v  Kyjově, Veselí nad Moravou 
a v Hodoníně. Nutno zdůraznit, že mož-
nost využít přípravnou třídu mají nejen 
rodiče dětí s  odkladem školní docházky. 
Přípravná třída se nabízí také budoucím 
předškolákům, kterým může pomoci před 
nástupem do školy vyrovnat se vývojově 
svým vrstevníkům. Škola na zřízení pří-
pravné třídy má podmínky, ale její vybudo-
vání bude stát hodně práce a starostí. Není 
zanedbatelné ani ekonomické zajištění, 
které bude činit přibližně 500 000,- Kč.
Pokud nebude novela školského zákona 
umožňující  zřízení přípravné třídy včas 
schválena, bylo zastupitelstvem města od-
hlasováno, že přípravná třída bude fi nan-
cována z rozpočtu města.



strana 9březen 2015 Vracovský zpravodaj

Ve škole se stále něco děje…
I v druhém pololetí pokračuje na naší 
škole výuka anglického jazyka s rodilým 
mluvčím. 
Žáci 7. ročníku absolvovali lyžařský kurz 
v Karlově pod Pradědem, žáci 9. tříd 
uvedli plesovou sezónu slavnostní polo-
nézou.
Na okrese začínají probíhat olympiády, 
kterých se zúčastňují i naši žáci.
Nejlepších výsledků prozatím dosáhl 
Martin Synek, který postoupil do kraj-
ského kola matematické olympiády, 
a Jakub Fornůsek, který obsadil 2. místo 
v okrese na olympiádě z anglického jazyka.

Na začátku tohoto roku škola dokonču-
je dva velké projekty.
Součástí sportovně rekreačního areálu 
v naší škole je nová budova o rozměrech 
12 x 7 m, ve které bude sociální zaříze-
ní, šatny, nářaďovna a kabinet pro učitele 
tělesné výchovy. Tento objekt je hrazen 
z rozpočtu města – zřizovatele školy. 
Celkové náklady na tuto budovu činí 
3 000 000,-Kč. Nyní dokončovací práce fi -
nišují, provádí se venkovní fasáda. Termí-
nem předání stavby je konec března. Usi-
lovně se pracuje na projektu úpravy školní 
zahrady z Operačního programu životního 
prostředí, jehož součástí je i školní dvůr. 
Realizace tohoto projektu začala 16. led-
na 2015, kdy byly pokáceny topoly. 
Nyní se provádí úprava školního dvora, 
na který se navezlo více jak 350 kubíků 
zeminy. Z ní byl vytvořen    meandr, ve 
kterém budou umístěny přírodní učebny 
pro jednotlivé vyučovací předměty. Na 
školním dvoře a ve školní zahradě bude 
vysazeno celkem 244 stromů a 634 keřů 
v celkové ceně bez DPH 457 065,- Kč. 
Nejvýznamnějšími stromy budou plata-
ny, jinan dvoulaločný, mišpule německá, 
sloupovité duby, jedlé kaštany, smuteč-

ní vrby, lípy, javory a jiné. Tento projekt 
bude dokončen koncem května. Celkové 
náklady činí 1 500 000,- Kč.
Současně budujeme na školní zahradě 
nové přírodní jezírko, na jehož realizaci 
se podílí studenti z SOU Havlíčkova Ky-
jov a SŠ gastronomie, hotelnictví a lesnic-
tví Bzenec, pracovníci VPS Vracov, za-
hradnictví Magnolia, pan Antonín Pres 
a samozřejmě žáci naší školy. 
V únoru 2015 jsme podali žádost na další 
projekt - preventivní  program s názvem 
,,Podejme si ruce“, kde škola může získat 
až  53 000,- Kč. 
Dalším projektem je ,,Rozvojový pro-
gram na kompenzační pomůcky pro žáka 
se zdravotním  postižením“. Zde je mož-
no získat 24 000,- Kč. 
O jarních prázdninách se instalovaly do 
tří tříd nové interaktivní tabule – jako 
bohatý opožděný Ježíšek, aby k radosti 
žáků sloužily plně výuce.  Celková částka 
tabulí je 163 380,- Kč.

Nyní se usilovně pracuje na projektu ve-
stavby školní družiny, který bude hrazen 
z rozpočtu města. Částka se odhaduje na 
3 500 000,-Kč. Stavba se bude realizovat 
o prázdninách a předpokládaný termín 
dokončení je konec srpna 2015. 
Pokud se všechny práce podaří včas do-
končit, proběhne závěrečná kolaudace 
koncem srpna nebo v měsíci září. 
Kromě projektů se v rámci ozdravných 
opatření ve škole uskuteční výměna 
elektroinstalace ve staré budově, oprava 
dveří ve vestibulu školy, zřízení pěti no-
vých šaten pro žáky prvních a druhých 
tříd a případně přípravné třídy, nový ka-
binet pro výchovného poradce a dva ka-
binety pro pedagogy. Proběhne vybave-
ní přípravné třídy (pokud bude zřízena), 
vybavení šaten v novém objektu u škol-
ního hřiště a  vybavení půdní vestavby 
školní družiny.

Mgr. Zdeněk Hlavsa. 
Mgr. Hana Kristová



strana 10 březen 2015Vracovský zpravodaj

Vracovské topoly

Žáci ZUŠ září

Všechno jednou začíná a všechno jednou 
končí. 
V září 1932 nastoupil do školy ve Vracově 
nový pan učitel, později ředitel, pan Fran-
tišek Vrbecký, který na ní působil do roku 
1939. Za jeho působení byly před školou 
vysazeny 3 stříbrné smrky a řada topolů, 
pozdější dominanta Vracova ze strany zá-
padní. 
Nezjistil jsem, ve kterém roce byly smrky 
a topoly přesně vysazeny. Stáří stromů se 
pohybovalo od 76 do 83 let. Některé stro-
my, a to dva stříbrné smrky před školou,  
schvátila nemoc a klimatické podmínky 
(vítr) o něco dříve. Třetí stříbrný smrk 
byl v rámci revitalizace úpravy před ško-
lou pokácen v roce 2012. Podobné to bylo 
i s osudem vracovských topolů.  Jeden, který 
byl vlivem stáří a působením větru poško-
zen, musel být z  bezpečnostních důvodů  
pokácen  v roce 2009. Zbývajícím sedmi se 
struna života přetrhla 16. ledna 2015.  
Kácení topolů bylo nejen pro mě, ale i pro 
celou řadu občanů města věcí velmi nepří-
jemnou.  Hlavním důvodem odstranění 
stromů byla bezpečnost žáků. Při mém 
nástupu do školy jsem si nechal vypra-
covat několik posouzení o stavu topolů 
a všichni odborníci na tuto problematiku 
se shodli na tom, že vegetační zralost to-
polů je za zenitem a je reálné nebezpečí jak 
lámání větví, tak při větším větru pád to-
polů. V roce 2012 jsem podal na MěÚ žá-
dost o pokácení topolů z důvodu bezpeč-
nosti žáků. Tato věc se protáhla.  V  roce 
2014 jsme uspěli s  projektem vypsaným 
Ministerstvem životního prostředí na 
úpravu školního dvora a školní zahrady.  
V rámci tohoto projektu jsme získali i pe-
níze na odstranění topolů. Staré bude na-
hrazeno novým.
Topoly byly pro všechny občany Vracova 
dominantou města téměř 60 let. V knize 
o našem rodáku herci Josefu Somrovi sám 
herec říká: ,,Když se vracím z Prahy na 
rodnou Moravu a dívám se ze Stražovjá-
ku a vidím osm vracovských topolů, už su 
doma.“ 
Obava ze špatného stavu topolů se potvr-
dila.  Při kácení se ukázalo, že některé stro-
my drží jen okraje kmene, a to od 10 do 20 

Píle žáků a kvalita pedagogů místní ZUŠ přináší výsledky. Už 
začátek roku příjemně překvapil. Anna Sedlářová ze třídy paní 
učitelky Mizue Bimkové byla přijata na školu uměleckého za-
měření na konzervatoř v Brně. 
Závěr měsíce ledna se nesl přípravami na Národní soutěž 

ZUŠ, kterou Ministerstvo školství v letošním roce vypsalo pro 
tyto obory: Hra na dechové nástroje, Hra na cimbál, Hra na 
bicí nástroje a Sólový zpěv. Školního kola se zúčastnili téměř 
všichni žáci těchto oborů, okresního kola však už jen výběr. A 
tady jsou výsledky:

centimetrů. Jádra stromů byla ztrouchni-
vělá. 
Topol černý bude v  budoucnu nahra-
zen sloupovitým dubem, který pochází 
z USA, byl vyšlechtěn křížením dubu let-
ního a dubu dvoubarevného. Výhodou to-
hoto stromu je vyšší životnost - 300 až 400 
let. Snáší jakékoliv špatné podmínky jak 
půdní, tak klimatické. Dorůstá výšky dva-
ceti metrů, je velmi elegantní svým přísně 
sloupovitým, užším růstem a jeho polo-
viční velikost oproti původnímu druhu 
jej umožňuje vysadit i do středně velkých 
zahrad. Z  tohoto důvodu byl sloupovitý 
dub zvolen místo topolu černého. Věříme, 
že bude jeho důstojnou náhradou, která 
bude dotvářet dominantu města.

Mgr. Zdeněk Hlavsa



strana 11březen 2015 Vracovský zpravodaj

Výsledky okresního kola Národní soutěže ZUŠ 2014/2015
vyhlášená Ministerstvím školství, mládeže a tělovýchovy ČR

HRA NA ZOBCOVOU FLÉTNU
0. kategorie

Neradilová Julie Vracov 1. místo s postupem do krajského kola ped. vedení M. Fukan
2. kategorie

Eliška Juříková Vracov 1. místo s postupem do krajského kola ped. vedení M. Gráfová
3. kategorie

Kristýna Kaňovská Vracov 1. místo s postupem do krajského kola ped. vedení M. Gráfová
Dočkálková Michaela Vracov 2. místo ped. vedení M. Gráfová

4. kategorie
Bílá Petra Skoronice 1. místo s postupem do krajského kola ped. vedení M. Fukan
Milde Patrik Vracov 1. místo s postupem do okresního kola ped. vedení M. Gráfová

Lungová Eliška Skoronice 2. místo ped. vedení M. Fukan
5. kategorie

Menšík Ladislav Skoronice 1. místo s postupem do krajského kola ped. vedení M. Fukan
Polášková Ema Vracov 2. místo ped. vedení M. Gráfová

Tužilová Kateřina Vracov 3. místo ped. vedení M. Gráfová
kytarová spolupráce Ladislava Sečková

klavírní spolupráce Tomáš Marček – diplom za Výbornou korepetici
ZPĚV

0. kategorie
Jagošová Blanka Vracov 2. místo ped. vedení B. Podráská

3. kategorie
Šterclová Lucie Vracov 1. místo ped. vedení B. Podráská

HRA NA BICÍ NÁSTROJE
1. kategorie

Mezihorák Leoš Vracov 2. místo ped. vedení M. Španihelová
5. kategorie

Gaspar Tomáš Vracov 3. místo ped. vedení M. Španihelová
6. kategorie

Hofr Šimon Vracov 2. místo ped. vedení M. Španihelová
HRA NA CIMBÁL

0. kategorie
Lungová Šárka Skoronice 1. místo s postupem do krajského kola

Titul ABSOLUTNÍ VÍTĚZ
ped. vedení M. Sanitrárová

Maradová Tatiana Vracov 1. místo s postupem do krajského kola ped. vedení M. Sanitrárová
1. kategorie

Hajná Marie Svatobořice-Mistřín 1. místo s postupem do krajského kola ped. vedení M. Sanitrárová
2. kategorie

Lungová Eliška Skoronice 1. místo s postupem do krajského kola ped. vedení M. Sanitrárová
4. kategorie

Divácká Šárka Svatobořice-Mistřín 1. místo s postupem do krajského kola ped. vedení M. Sanitrárová
Komorní hra s cimbálem

Divácká Šárka Svatobořice-Mistřín
Hajná Marie Svatobořice-Mistřín

1. místo s postupem do krajského kola ped. vedení M. Sanitrárová

klavírní spolupráce Mizue Bimková



strana 12 březen 2015Vracovský zpravodaj

Rekonstrukce na DDM
V loňském roce proběhla na DDM velká 

rekonstrukce sociálního zařízení a letos i sprch. 
Řekli jsme si, že provoz kroužků, ale také sou-
středění a tábory, které se u nás konají, si mo-
dernější prostředí určitě zaslouží.

Nejprve dostaly nový kabát chlapecký 
a dívčí záchod ve dvoře v klubovně. Jednalo 
se pouze o dvě umyvadla a dva záchody, takže 
rekonstrukce nebyla časově a fi nančně nároč-
ná. Sprchy na budově a toaleta pro personál už 
byly o poznání náročnější. Při přípravách se 
zjistilo, že je zapotřebí celková obnova, včetně 
přívodů vody, odpadů, topení i nových elek-
trických rozvodů. Ten, kdo má za sebou něco 
podobného, ví, jak je taková rekonstrukce 
náročná a komplikovaná.  Nejen časově, ale 
i fi nančně. Samozřejmě to vyžadovalo zapojení 
všech zaměstnanců DDM a v mnohých přípa-
dech i rodinných příslušníků. Mezi „pracanty“ 

nechyběli ani odborníci a specializované fi rmy. 
Zda naše společné úsilí stálo za to, posoudí naši 
klienti, děti i dospělí. Může se však přijít podí-
vat každý z Vás, jste všichni srdečně zváni. 

Na obnovu stále čeká chlapecký a dívčí zá-
chod na budově. Finanční pomoc nám přislíbi-
lo město a předběžný termín na zahájení prací 
je září 2015. 

Monika Máderová, DDM Vracov

Na tak malou školu, kterou ve Vracově máme, jsou to vyni-
kající úspěchy. 
Krajské kolo pro zobcové fl étny se koná 20.3. 2015 na ZUŠ 
Ivančicích a pro cimbál 25.3. 2015 na ZUŠ Veselí nad Moravou. 
Všem držíme pěsti. 

Připravované akce ZUŠ:
23. 4. 2015 1. Absolventský koncert, sál ZUŠ
 Hofr Š., Kristová K., Křižka F., Hofrová K., Po-

lanská N., Šafářová K., Něničková A., Boruta J.
30. 4. 2015  2. Absolventský koncert, sál ZUŠ 
 Hofr Š., Škvrňáková N., Cahlíková S., Půček V., 

Presová V., Synek M., Martinková H.
17. 5. 2015  Koncert ke dni rodin, kostel Božského Srdce 

Páně Vacenovice
21. 5. 2015  Slavnostní koncert ZUŠ, sál MKK Vracov
 Na Slavnostním koncertě školy vystoupí také 

děti ze semináře Vrtílko a sál nám vyzdobí děti 
z Kukátka. 

Více informaci o škole najdete na www.zusvracov.cz a také na 
FB stránce školy. Mgr. art. Martina Sanitrárová

Cimbalistky ze třídy Mgr. art. Martiny Sanitrárové, 10.3. 2015 Cimbalistky ze třídy Mgr. art. Martiny Sanitrárové, 10.3. 2015 
ZUŠ Kyjov, okresní kolo Národní soutěžeZUŠ Kyjov, okresní kolo Národní soutěže

Leoš Mezihorák ze třídy bicích nástrojů paní Leoš Mezihorák ze třídy bicích nástrojů paní 
učitelky Marie Španihelovéučitelky Marie Španihelové

Eliška Juříková z fl étnové třídy paní učitelky Marty GráfovéEliška Juříková z fl étnové třídy paní učitelky Marty Gráfové



strana 13březen 2015 Vracovský zpravodaj

Letní tábory ve Vracově:
tábory jsou určeny dětem 1. - 5. třída

LT č. 1  PIRÁTSKÉ DOBRODRUŽSTVÍ    2 600,- Kč
1. – 10. 7. Vracov /1. – 5.třída/ 
   ubytování v budově DDM, 5x denně strava, pitný režim, výlety, vstupné 

LT č. 2  TANEČNÍ TÁBOR                  1 000,- Kč
12. – 16.7.   Vracov /1. – 9.třída/
  ubytování v budově DDM, 5x denně strava, pitný režim, výlety, vstupné            

LT č. 3  PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR I.            900,- Kč
27. – 31.7. Vracov /1. – 5.třída/                                                    
  strava /snídaně, oběd, svačina/, pitný režim, vstupné …
  Program PO - PÁ  8.30 – 16.00 hodin  
   
LT č. 4  PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR II.         900,- Kč
3.– 7. 8.   Vracov /1. – 5.třída/                                                    
  strava /snídaně, oběd, svačina/, pitný režim, vstupné …
  Program PO - PÁ  830 – 16.00 hodin  

Více informací o LT 2015: 
www.ddmvracov.cz  
 518 628 472, 

776 095 266

Klub důchodců
Ve svém příspěvku se tentokrát nebudu zabývat činností vlast-
ního Klubu důchodců, ale spíše se zaměřím na dobrovolnou 
činnost jejich členů. Co dělají ve svém volném čase, čím se 
zabývají bez nároku na fi nanční ohodnocení. Už dříve jsem 

psala o spolupráci s klubem Kiwanis Slovácko při výrobě te-
rapeutických panenek pro děti hospitalizované v nemocnici. 
Tato dobrovolná práce však není jediná, kterou se zabývají 
některé naše členky. Věnují se také pletení přízových obvazů. 

Tyto jsou určeny jako vrchní obvazový 
materiál pro malomocné. Prostřednic-
tvím Charity se odesílají do oblastí-
-leprosárií v Indii a Tanzanii. Nebudu 
vyjmenovávat všechny ženy, které tyto 
obvazy pletou, ale v této souvislosti 
bych se chtěla zmínit o jedné z nich. 
Jedná se o nejstarší členku našeho vra-
covského klubu důchodců, paní Annu 
Presovou, která se téměř v 95 letech této 
práci stále ještě věnuje. Je vidět, že i ve 
vysokém věku může být člověk velmi 
prospěšný. I když se o této charitativní 
činnosti běžně nemluví, zaslouží si tyto 
ženy naše uznání. Přejeme jim pevné 
zdraví a ještě mnoho „upletených me-
trů“. Závěrem bych chtěla citovat slova 
Lin Yutanga:“Milujeme staré katedrály, 
starý nábytek, staré mince a knihy, ale 
zapomněli jsme na obrovské morální 
a duchovní hodnoty seniorů“. 

 Zdena Šmýdová



strana 14 březen 2015Vracovský zpravodaj

Bezplatná kariérní poradna

Rojení chroustů

Žilkův dub – pověst z Vracova

Individuální konzultaci týkající se hledání 
zaměstnání, změny profese nebo rekvali-
fi kace nabízí zdarma Centrum vzdělávání 
všem v Hodoníně. Po domluvě termínu 
s odbornou poradkyní probíhá konzultace 
na ulici Kasárenská 4. „Práci přímo neza-
jistíme, ale pomáháme lidem najít smys-
luplnou cestu k ní. Jsme připraveni po-
skytnout rychlou radu, nebo se zájemcům 
věnovat dlouhodobě.“ říká Iveta Fárová 

Na jaře letošního roku, pravděpodobně ve druhé polovině 
měsíce dubna se očekává masivní rojení chrousta maďalové-
ho. A co to znamená?
Ze všech míst, kde je písek a nebo písčitá půda (nejčastě-
ji lesy) vyletí stovky miliónů dospělých chroustů, kteří se 
okamžitě slétnou na některé druhy stromů, provedou ho-
ložíry, následně dojde ke spáření, samičky nakladou každá 
až 30 vajíček a nakonec dospělí chrousti přirozeně umírají. 
Z nakladených vajíček se vylíhnou malé ponravy, které rych-
le rostou. Pod zemí žijí další tři roky. Živí se kořínky trav, 
rostlin a stromů a během tří let dokáží zahubit i dospělý 
strom. A v tomto je podstata problému s chrousty! Jejich po-
pulace je v současné době tak silná, že ponravy zahubí mili-
óny sazenic lesních dřevin, mladé stromky, ale také ovocné 
a okrasné stromy, přísady, jahody, jednoduše vše, co roste na 
písčitých půdách. 
Protože ochránci přírody zakázali, resp. nepovolili lesníkům 
letecký postřik proti chroustům, který by jejich populaci zre-
dukoval, tak se dá očekávat, že v následujících čtyřech letech 
se situace ještě zhorší a množství škod způsobených ponrava-
mi se ještě zvýší. A co to znamená pro drobného zahrádkáře, 
sadaře, vinaře a jiného pěstitele?

Nedávno se mně dostal do rukou bro-
žovaný výtisk „KYJOVSKO V BÁJÍCH 
A POVĚSTECH“.
První vydání vyšlo v roce 1945, další 
v roce 1991 u příležitosti Slováckého roku. 
Je to milá knížečka, která poutavě po-
dává pověsti z celé naší kyjovské oblasti 
a nechybí tam ani pověsti z Vracova. Tu 
o zámku na Jezerách snad většina z nás 
zná, i když má několik verzí, ale ta o Žil-
kovém dubu už tolik známá není. Tak tedy 
pro ty, kteří ji neznají. Zd. Goliášová
Před mnoha lety byl Vracov i s okolními 
vesnicemi postižen krutou ranou. V lese 
na Závidově se usadil loupežník, který 
svými loupežemi děsil celý kraj. Vraždy, 
loupeže na statcích a na samotách se mno-

z Centra vzdělávání všem, na kterou se od 
března 2014 obrátily už desítky lidí hleda-
jících v regionu lepší uplatnění.
Kromě osobní schůzky, na které mohou 
zájemci s poradkyní rozebrat svou situa-
ci a zmapovat možnosti a kroky k jejímu 
vyřešení, se dozví také tipy, jak si vylepšit 
pracovní profi l třeba úpravou životopisu 
tak, aby zaujal. Možnou cestou k lepšímu 
uplatnění je také zvýšení kvalifi kace absol-

V první řadě se mu dospělí chrousti slétnou na některé jeho 
stromy, nejdříve ořechy a švestky, potom možná i na jiné 
druhy. Tam provedou takový holožír, že s jistotou lze tvrdit, 
že na takto postižených stromech nebude v roce 2015 žádná 
úroda. Následně se spáří a samičky nakladou do země va-
jíčka. Dodnes není spolehlivě zjištěné, kde. Někteří chrousti 
se možná vracejí do lesa, někteří možná nakladou vajíčka 
v blízkosti stromu, kde provedli holožír. Pokud se tak stane 
na pozemku drobného pěstitele, tak má po tři roky zadělané 
na velký problém. Jediný možný způsob, jak se lze proti tomu 
alespoň trochu bránit je postřik napadených stromů. V tom 
krátkém časovém období lze chrousty spolehlivě usmrtit. Je 
možné docílit toho, že na stromech budou plody a hlavně 
usmrcením chroustů zabráníme nakladení vajíček do půdy 
a tím si ochráníme pozemek na další období. Jako účinnou 
látku na postřik lze použít jakýkoliv registrovaný insekticid, 
nejlépe s dotykovým i požerkovým účinkem. Přípravků je na 
trhu řada (např. KARATE, FURY, VAZTAK, DECIS, aj.), ale 
doporučuji se poradit s prodejcem. V případě, že v době ro-
jení by některé ovocné stromy byly v květu, tak je chemický 
postřik vyloučený z důvodu ochrany včel.

Ing. Ivan Černý

žily den co den a nikdo si nebyl jist ani 
svým životem. Loupežník přicházel tak 
náhle, že se zdálo, jako by spadl z nebe. 
Nic nebylo před ním dost pevně uzamče-
no.
Stalo se, že napadený po něm vystřelil, ale 
kulky mu vůbec neublížily. I žandarské 
výpravy byly konány do lesů a prohledán 
každý strom, každá větvička, ale nic neby-
lo vypátráno, naopak loupeže a vraždy se 
stávaly častějšími a častějšími, ba mnohdy 
v samé blízkosti tábořících četníků. Lidská 
síla se zdála býti bezmocnou. 
Jednoho dne přišel do Vracova vyslouži-
lý voják. Právě v tu dobu loupežník zase 
nejvíce řádil. Vysloužilec zašel do obecní 
hospody, aby vyslechl, co si lid o této věci 

vováním vhodného kurzu. Více informací 
včetně databáze kurzů a rekvalifi kací na-
leznete na webu www.vzdelavanivsem.cz.

Kariérní poradenství zdarma 

objednávky termínů osobní konzultace 
na tel. 603 285 145 

nebo e-mailu farova@vzdelavanivsem.cz

vypravuje. Usadil se v koutě šenku a roz-
hlížel se kolem po přítomných. Řeč, jak 
se samo sebou rozumí, se točila jen a jen 
kolem tajemného loupežníka. „Vždyť vám 
povídám“ ozval se slabý hlásek ševce Lo-
praise z Baráků, „na vlastní oči sem viděl, 
jak strýc Rajskup po loupežníkovi střelil, 
ale ten po vystřelené kulce chytal rukama 
a prsa nastavoval. Povídám, to néni člověk, 
ale jistě nejaký anciáš.“
„Láry, fáry“,zahřměl mohutný hlas kováře 
z Osmeku, „to mně neříkej, to spíš strýc 
Rajskup střílel Pánu Bohu do oken a tobě 
se mžilo před očima“. Všichni přítomní se 
dali do smíchu, což ševce tak dopálilo, že 
zaplatil útratu a šel. Vysloužilec pospíchal 
za ním. Dohonil ho u sklepů a bez okol-



strana 15březen 2015 Vracovský zpravodaj

ků  se ho vyptával na podrobnosti. „Co 
jsem řekl, je čistá pravda“ zakončil švec 
Loprais, rozloučil se s vojákem a zmizel ve 
své chalupě. Vojín kráčel zpět k hospodě, 
požádal o nocleh a ráno se vydal do lesa 
v končiny, kde loupežník nejčastěji řá-
díval. Šel pěšinou, jež vede na Závidovo 
a rozhlížel se, kde by nepozorovaně mohl 
být svědkem toho, co se bude dít. Vylezl na 
vysoký košatý dub, aby mohl přehlédnout 
větší okolí. Seděl tu hodnou chvíli, aniž 
pozoroval co podezřelého. Tu vidí houš-
tí před sebou se pohybovati, jako když se 
jím někdo prodírá. Kraj houští se rozhrnul 
a vystoupil z něho chlap jako hora, surové-
ho vzezření, s očima vypoulenýma a ježa-
tým vousem. Vysloužilce mimoděk obešla 
hrůza. Seznal, že tento muž je schopen ka-
ždého zločinu.
Hlavou mu projelo, že ho má ve svých 
rukou, neboť kdyby zamířil na srdce lu-
pičovo, jistě by ho navždy zneškodnil. 
Svůj záměr však neprovedl. Chtěl vyčkat, 
co bude loupežník dělat. Ten došel až 
k dubu, kde shodil na zem ranec a počal 
hrabati cosi v zemi. Vysloužilec zvědavě 
pohlédl dolů a spatřil, jak lupič odkrývá 
hlubokou jámu, krytou chvojím a listím. 

V jámě bylo plno ranců a měchů. K nim 
přibyl další, který přivlekl na svých rame-
nou. Pak skrýš opět přikryl, aby po ní ne-
bylo ani stopy. Usedl na zem do mechu, 
sáhl po druhém ranci, z něhož vytáhl dva  
zmítající se ostříže. Svými dravčími zuby 
rozerval ptákům hrdla a řinoucí krví se 
natíral po celém těle. Jen místo na šíji, 
kde se mu uchytil padající list, zůstalo 
krví dravců nepotřeno. 
„Ach proto se od něho odrážejí všechny 
střely, krev dravců ho činí nezranitel-
ným“, pomyslel si voják. Neváhal, chopil 
se pušky, zalícil na místo krví nenatřené 
a stiskl spoušť. Rána zahoukla, vzbudivši 
stonásobnou ozvěnu. Když se kouř roz-
ptýlil, vojín spatřil, že se netrefi l. Lupič 
nezraněn upíral své vypoulené oči do ko-
runy dubu, aby shlédl odvážlivce, jenž po 
něm vystřelil. Vojín znovu zamířil a vy-
střelil. Sotva však rána  dozněla, ozval se 
divoký chechot. To lupič stál a v natažené 
dlani ukazoval polapenou kulku. Více 
střel vojín neměl. Již se žehnal křížem, 
věda, že lupič ho nebude šetřit. Ten se již 
ohýbal k zemi, aby zvedl svoji položenou 
ručnici. Vojína napadla spásná myšlen-
ka. Utrhl z vojenského kabátu mosazný 

knofl ík, nabil jej do pušky a v okamžiku 
vystřelil na skloněného lupiče. Tentokrát 
mířil dobře-knofl ík zasáhl lupiče na ne-
pomazaném místě a ten se mrtev skácel 
k zemi. Vojín rychle seskočil se stromu 
a jal se prohlížet rance. Nemohl potlačit 
údiv, neboť shledal, že jsou plné dukátů, 
zlatého a stříbrného nádobí a drahého 
sukna, jež loupežník  naloupil na svých 
výpravách.
Neměl již stání, zahrnul jámu opět listím 
a pospíchal s radostnou zprávou do Vra-
cova. Hned se rozneslo po celé obci, ba po 
celém kraji, že loupežník došel zaslouže-
ného trestu. Celý kraj si volněji oddechl, 
zbaven děsu a hrůzy. Poklady, jež byly pod 
dubem nalezeny, byly odevzdány majite-
lům a zbytek, o nějž se nikdo nepřihlásil, 
připadl vysloužilci, který si za něj koupil 
malý stateček ve Vracově, kde milován 
a obdivován všemi trávil klidně dny svého 
stáří.
Jdeš-li dnes lesní cestou na louky „Závi-
dov“, není po dubu ani památky. Jen po-
jmenování místa „Žilkův dub“ dodnes při-
pomíná hrdinský čin starého vojína Žilky.

Zapsáno v roce 1945 podle vypravování 
pana Lopraise

Vracovský fašaňk
Neděle před popeleční středou patřila už tradičně fašaňkové 
obchůzce vracovské chasy, která se letos sešla ve skutečně ne-
vídaném počtu téměř šedesáti masek, muzikantů a  taneční-
ků. Tento mohutný fašaňkový průvod obešel své přátele, mu-
zikanty, tvůrce krojů a příznivce národopisu, aby jim zazpíval 
a zatancoval, svou přítomností odehnal od domu všecko zlé 
a pozval je na večerní  slavnostní pochovávání basy. Tento 
hluboko znějící symbol všech muzik byl uložen k více než 
čtyřicetidennímu spánku, protože ukončil muzikantský rok 
a nastolil postní dobu až do velikonočních svátků. Fašaňk je 
dnem, kdy se chasa oddává veselí téměř bez hranic, zpívá se 
o těch, kteří jdou s námi, které navštěvujeme, nebo které jen 
chceme poškádlit a spolu s nimi se zasmát. Nechybí u toho 
také něco dobrého na zub a dobré pití, protože před půstem se 
ještě můžeme skutečně skvěle pobavit.  Večerní pochovávání 
basy je zase skvělá příležitost, aby se návštěvníci zábavy zapoji-
li do tance, zpěvu, ale také aby se o nás něco dověděli z našeho 
vnitřního souborového života, zasmáli se s námi nad někte-
rými letošními kotrmelci nebo úlety některých z nás, zjistili, 
že souborový život je skutečně pestrý a hlavně plný přátelství 
a vzájemného pochopení. Soubor je prostě jedna velká rodina, 
má svůj vnitřní život. Nejlepší na letošní obchůzce byla sku-
tečnost, že se jí zúčastnily všechny tři vracovské soubory a to 
je důkaz, že umějí spojit síly pro obnovu tradic, že spolu doká-
žou ctít zvykoslovný kalendář a přijmout mezi sebe i ty, kteří 
jsou spíše jen příznivci, než členy souborů, tedy jak s oblibou  
říkáme z „lidu obecného“. Ne všichni mají možnost praco-
vat v souborech z důvodů pracovních, rodinných, studijních, 
nebo i zdravotních. To jim ale v žádném případě nebrání, aby 

se zapojili do fašaňku, hodů, dožínek, šlahačky, stavění máje 
a dalších krásných zvykoslovných akcí, které se pro ně mohou 
stát skutečným svátkem. 
Prostě za letošní fašaňk je třeba poděkovat všem, kteří se ho 
zúčastnili, nebo nás přijali před svým domem. Jediné, co mu-
síme zlepšit z naší strany, je zapojení tradičnějších masek, kte-
ré k našemu zvykosloví patří a ne, aby se v průvodu objevovaly 
televizní fi gurky a podobně. Pokud ale naše spolupráce bude 
i nadále pokračovat tak jako dosud, můžeme se těšit na stavění 
máje, ke kterému vás srdečně zveme.

Pavel Petržela



strana 16 březen 2015Vracovský zpravodaj

Jaké bude naše náměstí?
Stávajícím uvolněním místa mezi budovou bývalé základní 
školy a bytovým domem na náměstí získal Vracov úžasný pro-
stor, kde je možné se nadechnout a zasnít. Mimo jiné nad tím, 
co s volným prostorem udělat dál, aby co nejlépe sloužil nám 
všem a hlavně těm, co přijdou po nás. Myslím tím našim po-
tomkům, ne nějakým nevítaným nájezdníkům. Jak zrealizovat 
vytoužené náměstí? Bude v tomto krásném prostoru zeleň, 
kašna, stromy, keře, lavičky pro všechny, anebo toto nádher-
né místo necháme zase rychle zastavět dalšími byty, obchody 
nebo kulturními domy, aby byla atraktivita místa rychle zpe-
něžena? Já se přikláním k první variantě, myslím, že další za-
betonovaný prostor v centru města v bezprostřední blízkosti 
velmi rušné komunikace není pro Vracov přínosem. Tak jako 
funguje život, když je vyvážený, funguje i dobře vyvážený 
prostor. V tomto případě jde o správné skloubení zastavěné 
plochy s prvky přírody. Ač bude brzy Vracov městem již 50 
let, co si budeme povídat, spousta městských znaků mu chybí 
a v budoucnu tomu nebude jinak. Je třeba z těchto chybějících 
vlastností udělat přednost a budovat naše městečko v souladu 

s vesnickými tradicemi, které zde dobře fungují a které nás 
obyvatele spojují a vnášejí pohodu a radost do našich srdcí. 
Zároveň zvýšení podílu zeleně v centru města povede ke sní-
žení hladiny hluku a prašnosti, ke zvýšení vlhkosti a k letní-
mu ochlazení. Jednou z možných cest k propojení vybudování 
náměstí a stmelení našich obyvatel by mohla být například 
několika obyvateli diskutovaná iniciativa k zakoupení stromů 
k výsadbě jednotlivými občany, kteří by měli svůj strom na ná-
městí, a měli by pak důvod k němu přijít, protože by jistě rádi 
sledovali, jak jim ten jejich “kluk“ pěkně roste. Označení stro-
mů vizitkou se jménem nebo číslem domu, ze kterého dárce 
pochází, by nebylo marné. Proč nemít svůj strom na náměstí? 
Máme obrovskou možnost udělat Vracov krásnější. Estetika, 
funkčnost, stmelování obyvatel a radost pobýt jsou atributy, 
které by mělo naše náměstí nabídnout jak svým obyvatelům, 
tak svým hostům. Možná to někomu přijde příliš romantické, 
ale návrat romantismu do chladné pragmatické společnosti je 
nanejvýš žádoucí.

RNDr. Helena Půčková

Plesy a společenské akce plánované na rok  2016 ve sportovní hale
LEDEN :
16.1. – Hasičský bál
23.1. – Ples sportovců
30.1. – Farní ples

ÚNOR :
  5.2. – Školní ples
  6.2. – Senior bál
13.2. – Ples města Vracova
20.2. – DDM – Maškarní bál
21.2. -  DDM – Dětský karneval
27.2. – DDM – Krojový ples

BŘEZEN : 
19.3. – Josefský košt vín

ŘÍJEN : 
15.-16.10. – Vracovské hody

Jako každoročně a celkem pravidelně se 
zde konají plesy, košt vín, nebo tradiční 
Vracovské hody. 
Tak i v průběhu celého roku sportov-
ní klání, jako jsou turnaje sportovního 
klubu FC Vracov, Národní házené Vra-
cov, nebo utkání oddílů Stolního teni-
su (2.liga, krajský přebor, okresní liga, 
okresní soutěž). Sportovní halu během 
školního roku také využívá ZŠ Vracov 
a mnoho zájmových kroužků pod ve-
dením DDM Vracov, TJ Sokol Vracov, 
FC Vracov a SDH Vracov. K dispozici je 
i malý cvičební sál, který je většinou vy-
užíván pro bezmíčové aktivity. Ale cvičí 
zde i ženy v rytmu Zumby, nebo cvičení 
pro všechny věkové kategorie - Pilátes. 

Samozřejmě, že v letních měsících se vět-
šina sportovních aktivit přesouvá na ven-
kovní hřiště a na místní stadion. Ačkoliv 
je měsíc březen 2015, můžu s jistotou říct, 
že příští rok 2016 bude co do společen-
sko-kulturních akcí v naší Sportovní hale 
opět hojný. To zde také dokládám výpi-
sem objednaných termínů. O sportovní 
aktivity jistě nebude nikdo a nikdy ochu-
zen. Je jen třeba brát na zřetel, že jsou 
lidé, kteří rádi sportují, ale také i ti, kteří 
si rádi zatančí. A to v naší ,,nově obuté“ 
sportovní hale, jak jistě všichni občané 
města Vracova (a nejen ti) vědí, lze.

Dana Formanová 
správce Sportovní haly 

a ubytovny Vracov

„Co z nás Slávů bude…
za sto roků, cože bude z celé Evropy?“ 
Ptá se J. Kollár ve své knize „Slávy dce-
ra“. Prorocká slova, která se nás dotý-
kají i dnes, jen v trochu jiné podstatě. 
Zanedlouho budeme slavit 70. výročí 
osvobození nejen obce, ale i státu. Ce-
lou dobu žijeme v klidu, míru, a oproti 
jiným částem světa, i v poměrně velkém 
blahobytu. Jenže, ceníme si toho? Dove-
deme si představit útrapy lidí ve váleč-

ných zónách? Trpět nedostatkem léků, 
ošetření, jídla, tepla.... být vyhnáni ze 
svých domovů a vidět umírající? Že se 
nás to netýká? Ale ano, každé utrpení se 
dotýká všech, mělo by.
A nezapomínat i na ty padlé vojáky, lidi 
zahynuvší v koncentračních táborech či 
gulazích….
To nebyla žádná virtuální hra, jak to 
vnímají někteří mladí a negují historii. 

Cestou na Slovensko, před Žilinou, byl 
památník padlých ve II. světové válce. 
Žalující náhrobní desky se jmény větši-
nou náctiletých vojáků, kteří také měli 
své sny – o životě, rodině, lásce…. a sta-
čila jedna kulka, aby se vysněné stalo jen 
krásnou vizí.
Možná si někteří z mých vrstevníků 
vzpomenou na školní besedu s mamin-
kou Marušky Kudeříkové z Vnorov, kdy 



strana 17březen 2015 Vracovský zpravodaj

Končí radostné dětství
Staříček se často ve vzpomínkách vracel k tomu, odkud asi 
přišel jejich rod, když toto jméno bylo ojedinělé. A usadil se 
pod památným Radhoštěm, na Prostřední Bečvě v čísle 1.
Patřil k těm pronásledovaným hukvaldskou vrchností a přešel 
shora, ze severní strany k panství Meziříčskému? 
Lidé kteří žili na horách měli krásný slovanský zvyk, když od-
cházeli pracovat do lesa, nebo na políčko, nechávali na stole 
chléb, aby unavený pocestný se mohl posilnit.  
Stavení číslo 1 byla dřevěná valašská chalupa, postavená na 
rovince. Údolíčkem protéká řeka Bečva, která pramení v hoře 
Vysoké. V letní době se staříček zabýval tesařskou prací, sta-
věli dřevěné chalupy a střechy, kryté šindelem. Když nebylo 
práce tesařské, skoro ve všech chaloupkách byl kromě pece 
dřevěný tkalcovský stav, tkali hrubé lněné plátno, které se pak 
za letního dne bílilo u řeky Bečvy. Brzy ráno, sotva sluníčko 
vyšlo, prostřelo se na travnatý břeh, muselo se sejít do vody 
a dřevěnou lopatou se kropilo. Když uschlo, znovu se kropilo 
tak dlouho, až bylo pěkně bílé. Jelikož bydleli blízko řeky, bí-
lívali plátno i jiným lidem, za což se platilo několik krejcarů. 
Později tkali jemnější plátno pro továrníky do Frenštátu. 
Staříček měl čtyři děti. Dva syny a dvě dcery. Nejstarší syn Jo-
sef pracoval s otcem při tesařské práci. Nedaleko, proti proudu 
řeky Bečvy stálo vodní dílo Solanských. Pila, mlýn a valcha na 
zpracování ovčí vlny. Když si Josef odsloužil vojenskou povin-
nost a po návratu domů, pracoval už na vodním díle, kde byla 

i elektrárna, která poháněla stroje. Byl to chlapec jistě přičinli-
vý a pracovitý, když mu nebránili a dali svou dceru Františku, 
s kterou našli v sobě zalíbení. Šli hospodařit na paseku a dům 
číslo 11, který dostala věnem. Bylo to v tehdejších dobách sta-
vení ojedinělé, jednopatrovou budovu na Bečvách neuviděl. 
Stála o samotě pod lesem a učitelé tomu říkali „Burk“ (panské 
stavení), váš rodný dům děti, kde bydlíte, zakončil staříček. 
Stařenka jim vyprávěla o svých třech sestrách, o mamince, 
která se přivdala na Valašsko k Solanským z bohaté Hané. Při 
tom pěkném vzpomínání zima uběhla a nastávalo jaro. Děti si 
udělaly pannu ze slámy, nesli ji na dlouhém bidle, zpívaly při-
tom a hodily ji do řeky, aby si ji voda odnesla, že je konec zimy. 
Na Jozefk a už vyběhla ovečka na kopeček, poděkovat hospo-
dáři za přezimování. V létě si děti krátívaly cestu na Hutisko, 
přes kopec Posklu, za to měly pěkný pohled na protější horu 
na Radhošť. A po Bečvě se plavilo dřevo k Rožnovu do Valaš-
ského Meziříčí. Ještě jeden nezapomenutelný výlet prožily děti 
s panem učitelem, na jednom z nejkrásnějších míst Beskyd, 
na „Soláni“. Navštívily dům Janíčka malérečka - Jana Kobzáně 
a v jeho sousedství obydlí malíře Františka Podešvy a jeho 
ženy, spisovatelky Marie Podešvové. V tomto krásném pro-
středí se natáčelo „Děvucha z Beskyd, Portáši, Advent“ aj. 
Když bylo nejstaršímu Jožkovi čtrnáct let a nejmladší Oldřišce 
šest, loučí se rodina s milovaným krajem a opouštějí domov.

Anna Borutová

FC Vracov 
Skončila nám zimní přestávka a opět se s některými věrnými fa-
noušky, rodiči a  hráči budeme vídat na městském stadionu ze-
jména při fotbalových zápasech.
Mládežnické týmy přípravek a žáků jsou už několik let spojeny 
spolu s dětmi z Vlkoše a Skoronic a v soutěžích vystupují pod 
názvem FKM Morava. Po dobu zimní přestávky nezahálely a zú-
častnily se  turnajů  okresní halové ligy . V tomto článku se zamě-
říme hlavně na tým mladší přípravky.
Mladší přípravka:
Hlavní dlouhodobou soutěží v této kategorii v zimním období 
je tzv. Okresní halová liga (OHL) - letos se do této soutěže při-
hlásilo rekordních 15 družstev a ty byly rozděleny do 3 skupin 

po 5 účastnících. Každý z týmů v období prosinec - březen měl 
za povinnost uspořádat turnaj pro ostatní ve skupině, výsledky 
z jednotlivých turnajů se sčítaly do tabulky a dva nejlepší celky 
z každé skupiny postoupily na závěrečný fi nálový turnaj.
Protože máme v této kategorii více než 40 dětí, postavili jsme dva 
týmy. „A“ tým hrával v stabilní sestavě a nastupovali za něj nejstarší 
a nejzkušenější kluci r. 2006 a nasazen byl tento tým do C skupiny.
Za „B“ tým nastupovali v podstatě všichni ostatní hráči s tím, že 
jádro týmu tvořil zbytek nejstaršího ročníku této kategorie dopl-
něné hráči r. 2007 a nasazeni byli do skupiny A.
Konečné tabulky jednotlivých skupin (postupující do fi nále vy-
značeni šedě):

nám přišla vyprávět o své mladičké cé-
rečce, popravené za odboj. Vidím stále 
její roztřesené ruce, kterými rozbalova-
la šátek ukrývající dva silné černé copy, 
které jí po ní zbyly, ustřižené před stě-
tím…. Nebo Dukla? Tam sice stále ještě 
jezdí školní výlety, aby jako memento vi-
děly mohylu padlých a torza zbraní, kte-
ré tu zůstaly pamětí…. Ale už nikdo za 
tím nevidí válečné oběti, slzy těch přeži-

vších a ozvěny výkřiků padlých…. Kolik 
nesplněných snů zůstalo ztracených ve 
vesmíru! Historie nás netáhne, většinou. 
Násilí vidíme denně kolem sebe, nudu, 
lhostejnost a nezájem. Někdo řekl: „Lidé 
bděte, neblbněte!“
Země zborcená krví, lesy ukrývající ta-
jemství, pláč a křik nevinných obětí za-
nechaly stopy v čase. A jak to říká Jan 
Skácel ve své části veršů:

Je studánka a plná krve
a každý z ní už jednou pil
a někdo zabil moudivláčka

a někdo strašně ublížil.
A potom mu to bylo líto
a do dlaní tu vodu bral

a prohlížel ji proti světlu
a moc se bál a neubál.

Helena Hubrová



strana 18 březen 2015Vracovský zpravodaj

skupina C Morava A 
7.12.

Hodonín B 
3.1.

Prušánky 
10.1.

Rohatec 
24.1.

Dubňany 
1.2.

c e l k e m Pořadí skóre

FKM Morava A 2. 21:8   8 3. 19:2  7 4.  9:4    4 2. 18:5  9 1.  32:1 12 40 1. 99:20
TJ Slavoj Rohatec 3.  30:12  7 2.  19:3   9 1.  22:3  12 1.  25:2 12 5.   0:12K  0 40 2. 96:32
TJ Baník Dubňany 5.  0:48    0 5.  1:35   0 5.   1:35   0 5.  2:30  0 4.    8:19   3 3 5. 12:167
TJ Podlužan Prušánky 4.  11:27  3 1.  8:2   10 2.   8:5    9 4.  6:14  3 3.    5:9     6 31 4. 38:57
FK Hodonín B 1.  40:7  10 4.  8:13   3 3.  16:9   4 3.  7:7    6 2.    5:9     9 32 3. 76:45

skupina A Hodonín A 
4.1.

Morava B 
11.1.

Mutěnice 
24.1.

MiRaVa A 
1.2.

Lužice 7.2. c e l k e m Pořadí skóre

FK Hodonín A 1.  15:1  12 1.  25:2   9 2. 18:5  6 2. 14:1    6 odhlášené 33 1. 72 : 9
MiRaVa A 2.  12:4   9 3.  11:8   3 1. 14:2  9 3.   6:5    3 odhlášené 24 2. 43 : 19
Mutěnice 3.   6:5    6 2.  7:9    6 3.  7:9  3 1.   7:2    9 odhlášené 24 3. 27 : 25
Lužice 5.  0:12   0 odhlášené odhlášené odhlášené odhlášené 0 5. 0 : 12
FKM Morava B 4.  3:14  3 4. 2:26  0 4.  1:24  0 4.  0:19 0 odhlášené 3 4. 6 : 83

Vzhledem k tomu, že většina hráčů „B“ týmu byla o rok mlad-
ší než jejich soupeři, kterými navíc byly „A“ týmy oddílů které 
patří dlouhodobě k tomu nejlepším na okrese, skončili naši svě-
řenci v základní skupině na předpokládaném posledním místě, 
ale nasbírali neocenitelné zkušenosti a dokázali své soupeře ob-
čas i pěkně potrápit, škoda, že tým Lužic pro vysokou nemoc-
nost do prvních turnajů nenastoupil a následně se ze soutěže 
odhlásil, měli bychom aspoň jednoho vyrovnaného soupeře.
Velkou radost nám udělali zkušenější borci „A“ týmu, kteří 
se hlavně díky výborným výkonům na závěrečných turnajích 
probojovali do Hodonínského fi nálového turnaje, kde obsadili 
v těžké konkurenci výborné 2. místo.     
Finálová sestava FKM Morava A:
trenéři: Martin Londin, Michal Šeda, asistent: Mirek Mívalt
brankář: Vojtěch Šigut (na ostatních turnajích hlavní oporou 
v bráně Lukáš Repík)
hráči: Jan Šeda, Michaela Jelínková, Jakub Podkalský, Petr Bá-
bík, Adam Slavík, Pavel Ingr, Matyáš Mívalt, Martin Mezihorák, 
Viktor Šafář
Kromě OHL se hráči mladší přípravky účastnili i dalších halo-
vých turnajů a svými výkony o sobě dávali pořádně vědět. Za 
zmínku stojí určitě 2. místo na mezinárodním turnaji pro r. 2006 
v Hodoníně dne 21.12.2014 a 1. místo na mezinárodním turna-
ji pro r. 2006 v Holíči dne 22.2.2015. Také r. 2007 svým 4. mís-
tem na silně obsazeném turnaji v Nezamyslicích dne 25.1.2015 
příjemně překvapil. Aby si zahrály i mladší děti, které v seriálu 
OHL nedostávaly tolik prostoru, uspořádali jsme ve Vracově dva 
turnaje pro ročník 2008 a jeden turnaj pro ročník 2007, hrálo se 
bez vyhlašování pořadí, jen pro radost ze hry samotné a děti si to 
parádně užily. Hlavně na závěr dostaly vždy všechny týmy zlaté 
medaile, však si to za snahu, bojovnost a předvedené výkony děti 
zasloužily, v našich očích byli všichni vítězové bez ohledu na vý-
sledky, a tak by to mělo v této kategorii být.
Ještě pro informaci máme v mladší přípravce 12 kluků a 2 sleč-
ny r. 2006, 8 kluků a 3 holky r. 2007, 11 kluků r. 2008 a 6 kluků 
r. 2009 a 2 kluky a jednu slečnu r. 2010. Většina prcků 2008-
2010 jsou nováčci i když někteří chodí už od září minulého 
roku. Takže dětí máme opravdu dost, ale rádi přivítáme dal-
ší, hráčů není nikdy dost, a proto klidně přijďte zájemci o tuto 
krásnou hru každé pondělí a čtvrtek od 17:00 hodin na městský 

stadion na naše tréninky a můžete se přidat. A pokud by někdo 
z Vás ostatních měl zájem pomoci nám s tréninkem, budeme 
určitě jenom rádi. Zkušenosti s fotbalem jsou výhodou, ale ne-
jsou podmínkou - stačí chuť a ochota věnovat svůj čas dětem. 
Většina našich trenérů u mladší přípravky tak před pár roky 
také začínala jako rodič, který dal své děti na fotbal a když vi-
děli, kolik je dětí na jednoho trenéra, začali pomáhat také. Však 
to děláme pro naše děti, v nich vidíme naši budoucnost a určitě 
nejen fotbalovou....
Také starší přípravka se probojovala do okresního  fi nále, kde 
v silné konkurenci  sice výsledkově neuspěla, ale každý takový 
turnaj je pro kluky obrovskou  motivací.
Trenér:  Oldřich Bábík, Miroslav Zmeškal
Sestava: Jakub Vávra, Martin Bábík, Jan Jandásek, Šimon 
Daňhel, David Vrážel, Ondřej Zmeškal, Dominik Šimek, Do-
minik Podkalský, Tomáš Vytrhlík, Matyáš Amler, Samuel Ro-
trekl, Leoš Mezihorák, Dominik Ungermann.
Mladší a starší žáci odehráli celou halovou ligu v Lužicích.
Družstvo dorostu sehrálo několik přípravných utkání a pokud 
se sejde kompletní tak má  většinou dobré výsledky. Problém 
nastává, pokud Šimon Loprais a Broňa Tesař musí doplnit kádr 
A mužstva.
„A“ mužstvo po podzimní části je na chvostu tabulky I.B třídy. 
Přesto, že jsme odehráli  v sezoně množství vyrovnaných utká-
ní, absence některých hráčů hlavně střelců, byla znát. V zim-
ní přestávce převzal otěže týmu Broňa Chovanec.  V družstvu 
skončili další vracovští hráči a to Lukáš Příkazský a Martin Čo-
žík.  Na hostování do Kyjova odešel Marek Herzán a do Újezdce 
Petr Loprais.
Po mnoha jednáních se nám podařilo dát dohromady kádr, 
který bude bojovat o záchranu, a věříme, že bude předvádět 
i dobrý fotbal.
Kádr A týmu zatím tvoří brankář  Pelíšek Roman, obránci  Ka-
dleček Stanislav (host.z Bratřejova), Červinka Filip, Kocurek 
Zbyněk, Tesař Bronislav, Machala Petr (host. z Ratíškovic),  
záložníci Mlček Rosťa, Kotásek Martin, Klimeš Josef a Křiž-
ka Ondřej (host. z Kyjova), Hanák Petr (host. z Uh.Ostrohu), 
Ingr Karel (host. ze Bzence), útočníci  Mezihorák Ivo, Loprais 
Šimon, Paták Adam (host. ze Bzence). Trenér Chovanec Broni-
slav, vedoucí Kudlík Jiří ml.



strana 19březen 2015 Vracovský zpravodaj

Halový turnaj fotbalových předpřípravek - ročník narození 2008 a mladší
Neděle 15.3. 2015 - městská sportovní hala Vracov 

Protože tato kategorie nejmladších fot-
balových adeptů nemá ještě takové mož-
nosti zúčastňovat se podobných turnajů, 
jako už mají jejich starší kamarádi z pří-
pravky, rozhodli jsme se  zorganizovat 
v naší zrekonstruované sportovní hale ve 
Vracově již druhý turnaj pro tuto věko-
vou kategorii. Podobný turnaj jsme popr-
vé uspořádali loni na podzim začátkem 
listopadu.
Turnaje se tentokrát zúčastnilo 7 týmů. 
Naše pozvání na turnaj přijaly a přihlásily 
se: MSK Břeclav, FK Hodonín, FC Kyjov 
1919, FK Šardice, TJ Podlužan Prušánky, 
MiRaVa (Milotice-Ratíškovice-Vaceno-
vice) a náš tým FKM MORAVA (Vracov-
-Vlkoš).
Turnaj byl rozlosován tak, že se v něm 
střetly jednotlivé týmy systémem každý 
s každým a stejně jako v našem prvním 
pořádaném turnaji jsme nevyhlašovali 
celkové pořadí, protože v této kategorii si 
zaslouží medaile úplně všichni.
Hrálo se na hřišti menších rozměrů (na 
větší části haly) systémem 1+4. Bohužel 
v naší hale nejsou ideální možnosti pro 
diváky, ale připravili jsme za obě bran-
ky dostatečný počet  laviček a židlí, tak 
aby mohli převážně přítomní rodiče 
a i prarodiče sledovat své ratolesti ve 
všech utkáních. V zadní části haly měly 

děti, které momentálně nehrály svá utká-
ní, možnost zpestřit si čekání řadou ak-
tivit a to od malování, hraní dovednost-
ních her až po skákání a dovádění na 
žíněnkách, kopání na branky a dalších. 
S tímto nám pomohl spoluorganizátor to-
hoto turnaje DDM Vracov. Vedení DDM 
nám také zapůjčilo ozvučovací aparaturu 
a vytisklo všechny diplomy na ocenění 
jednotlivých týmů i individuálních oce-
nění, za což jim samozřejmě děkujeme. 
Samozřejmě bylo zajištěno také potřebné 
občerstvení i s neodmyslitelným párkem 
v rohlíku, bez kterého by nemohl pro-
běhnout žádný podobný turnaj :-).
V samotných utkáních bylo vidět od nej-
menších fotbalových nadějí mnoho velké-
ho zápalu pro hru a odhodlání, nevylíči-
telná radost ze vstřelených gólů a naopak 
smutek z těch obdržených. Všichni se moc 
a moc snažili, někdo byl šikovnější, někdo 
méně, ale opravdu byla u všech vidět ra-
dost ze hry. Mezi nejšikovnější patřili 
hlavně kluci z Hodonína. Na turnaji bylo 
vidět i několik děvčátek, které se určitě 
v soubojích s kluky vůbec neztratili.
V programu turnaje bylo naplánováno 
celkem 21 utkání s hrací dobou 15min., 
ale uběhlo to docela rychle. 
Po skončení posledního utkání si všech-
ny týmy nastoupily k závěrečnému vy-

hodnocení turnaje, kde jsme nejdříve 
vyhodnotili individuální výkony.
Nejmladším hráčem turnaje byl Tobiáš 
Mlýnek narozený 15.4.2010 hráč Hodo-
nína, ale s bydlištěm u nás ve Vracově :)
Nejlepším brankářem (brankářkou) se 
stala Anetka Daňhelová z domácího 
týmu.
Nejlepším střelcem se stal Damián Kosír 
z FK Hodonín - střelec 8 gólů.
A nejlepším hráčem celého turnaje byl 
dle názoru všech trenérů vyhlášen Mar-
tin Čejka z týmu MSK Břeclav.
Dále si každý trenér vybral ze svého týmu 
jednoho hráče jako Hvězdu týmu v tomto 
turnaji.
Na závěr obdrželi všichni hráči jednot-
livých týmů z rukou předsedy klubu FC 
VRACOV Jirky Kudlíka a místostarosty 
města Ing. Pavla Lopraise, vytoužené me-
daile a i nějaké sladké odměny.
Nakonec jsme se všichni společně vyfo-
tili a rozloučili se s konstatováním, že se 
určitě zase někde potkáme na podobném 
turnaji, třeba už někdy v létě na našem 
městkém stadionu ve Vracově a nebo 
i někde jinde.
Závěrem bych chtěl poděkovat všem, kte-
ří přispěli k organizaci a snad zdařilému 
průběhu celého turnaje.

Petr Mezihorák 

V minulém roce jsme provedli opravu povrchu hlavní hrací 
plochy, na kterou jsme získali dotace z kraje a přispělo na ni 
i město Vracov, které o stadion dobře pečuje. V minulém roce 
byla také provedena částečná rekonstrukce soc. zařízení  a letos 
se provádí oprava společenské místnosti.

Doufáme, že příznivé počasí nám dovolí, abychom na nové trá-
vě začali hrát již ve druhém mistrovském utkání a to v sobotu 
4. 4. 2015 v 15:30 hod., kdy hostíme  Sokol Hroznovou Lhotu.
Do nové sezony bychom chtěli všem fotbalistům a fotbalistkám 
popřát hodně úspěchů.

Martin Londin a Jiří Kudlík



strana 20 březen 2015Vracovský zpravodaj

 Rozpis jaro 2015  - A mužstvo 1.B
kolo den utkání začátek
15. so 28.3   Slavoj Podivín  -  FC Vracov   15,00 h
16. so  4.4.   FC Vracov  -  Sokol Hr.Lhota   15,30 h 
17. ne 12.4.   Sokol Hlohovec  -  FC Vracov   15,30 h
18. so 18.4.   FC Vracov  -  Sokol Kněždub   16,00 h 
19. ne  26.4.   Sokol Krumvíř  -  FC Vracov   16,00 h
20. so   2.5.   FC Vracov  -  M.Vacenovice   16,30 h 
21. ne 10.5.    SK Žarošice  -  FC Vracov   10,15 h
22. so 16.5.   FC Vracov  -  FC Veselí n.Mor.   16,30 h
23. so 23.5.   FC Vracov  -  AGRO Milotice   16,30 h
24. ne  31.5.    Sokol Tvrdonice  -  FC Vracov   16,30 h
25. so  6.6. FC Vracov  -  TJ Kord.Velká n.V.   16,30 h
26. so 13.6.   FC Vracov  -  ZEMAS Hovorany   16,30 h
14. so 20.6.   FC Vracov  -  Sokol Otnice   16,30 h

dorost jaro 2015 OP 
kolo  den    utkání začátek hr.plocha

  15.  ne 29.5.   KEN Veselí - FKM Morava  12,45 h  
  16.  ne  5.4.  FKM Morava - Dambořice  13,15 h Vlkoš
  17. ne 12.4.   Svatobořice - FKM Morava  13,15 h  
  18. ne 19.4.   FKM Morava - Petrov  13,45 h Vlkoš
  19. ne 26.4.               volno   
  20. ne  3.5.   FKM Morava - Vacenovice  14,15 h Vracov 
  21. ne 10.5.   Žarošice - FKM Morava  13,00 h  
  22. ne 17.5.   FKM Morava - D.Bojanovice  14,15 h Vlkoš
  23. ne 24.5.   FKM Morava - Milotice  14,15 h Vracov
  24. ne 31.5.   M.Písek - FKM Morava  14,15 h  
  25. ne  7.6.                volno   
  26. so 13.6.   Lipov - FKM Morava  16,30 h  

žáci starší jaro 2015 OP 
kolo den utkání začátek hr.plocha
12. ne 5.4. FKM   -  Hovorany  10,45 h Vlkoš
13. ne 12.4. Kyjov B   -  FKM  13,30 h  
14. stř.15.4. FKM   -  D.Bojanovice  16,30 h Vlkoš
15.  so 25.4. Dubňany  -  FKM  12,30 h  
16.  so 2.5. FKM   -  Lužice  14,15 h Vracov
22. čtv 7.5. M.Písek   -  FKM  16,30 h
17. so 9.5. Rohatec   -  FKM   9,00 h  
18. 16.5.      volno   
19. ne 24.5. Žarošice   -  FKM  13,00 h  
20.  30.5.      volno          
21. so 6.6. FKM - M.Písek   přátelsky  14,00 h Vracov

 žáci mladší jaro 2015 OP
kolo den       utkání začátek hr.plocha
12. so 4.4. FKM   -  Šardice  13,00 h Vlkoš
13. ne 12.4. Kyjov B   -  FKM  11,45 h  
14. so 18.4. FKM   -  D.Bojanovice  13,00 h Vlkoš
15. so 25.4. Dubňany  -  FKM  14,15 h  
16. ne 3.5. FKM   -  Lužice  12,15 h Vracov
22. čtv 7.5. Prušánky   -  FKM  17,00 h
17. so 9.5. Rohatec   -  FKM  10,45 h  
18.  so 16.5. FKM   -  Uhřice  13,00 h Vlkoš
19. ne 24.5. Ježov   -  FKM  14,45 h Ježov
20. so 30.5. FKM  -  Hodonín B  13,00 h Vracov
21. ne 7.6. FKM  -  Lovčice  14,30 h Vlkoš

Jaro 2015 - Přípravka starší A  OP  
kolo den utkání začátek hr.plocha
14. ne 29.3.  FKM - Bzenec 13,30 h Vracov
15. ne   5.4.  Mutěnice - FKM 14,00 h  
16. ne 12.4.  FKM - Dubňany 13,30 h Vlkoš
17. ne 19.4.  Rohatec - FKM   9,30 h  
18. ne 26.4.  FKM - Hodonín 10,30 h Vracov
19.  ne  3.5.  Strážnice - FKM 10,00 h  
20. ne 10.5.  FKM - Hovorany 10,30 h Vracov
21. so 16.5.  Vacenovice - FKM 10,00 h Milotice
22. ne 24.5.  FKM - Hr.Lhota 10,30 h Vlkoš
23. ne 31.5.  Velká n.Vel. - FKM 13,00 h  
24. ne   7.6.  FKM Kyjov A 10,30 h Vracov
25. čt  11.6.  Veselí - FKM 17,00 h  
26. čtv 18.6.  FKM - Kyjov B 17,00 h Vracov

Jaro 2015 - Přípravka starší B    OS sk A 
kolo den utkání začátek hr.plocha
12. ne 5.4.  FKM - Lipov 13,30 h Vracov
13. ne 12.4.  Mor.Písek - FKM 10,45 h  
14. ne 19.4.  FKM - Vacenovice 10,30 h Vracov
15. ne 26.4.  FKM - Svatobořice 13,30 h Vlkoš
16. so 2.5.  Žeravice - FKM 15,00 h Žadovice
17. ne 10.5.  FKM - Blatnice 13,30 h Vracov
18. ne 17.5.  FKM - Bzenec 10,30 h Vracov
 24.5. nádstavba   
 31.5. nádstavba   
 7.6. nádstavba   
 14.6. nádstavba   

Jaro 2015 - Přípravka mladší  A  OP 
kolo   den         utkání začátek hr.plocha
14. ne 29.4.  FKM - Bzenec A 13,30 h Vracov
15. ne 5.4.  Mutěnice - FKM 14,00 h  
16. ne 12.4.  FKM - Dubňany 13,30 h Vlkoš
17. ne 19.4.  Rohatec - FKM 10,45 h  
18. ne 26.4.  FKM - Hodonín A 10,30 h Vracov
19. ne 3.5.  Strážnice - FKM 10,00 h  
20. ne 10.5.  FKM  - Šardice 10,30 h Vracov
21. so 16.5.  Vacenovice - FKM 10,00 h Milotice
22. ne 24.5.  FKM - Hr. Lhota 10,30 h Vlkoš
23.           volno   
24. ne   7.6.  FKM - Kyjov A 10,30 h Vracov
25. čt 11.6.  Veselí - FKM 17,00 h  
26. čtv 18.6.  FKM - Kyjov B 17,00 h Vracov

Jaro 2015 - Přípravka mladší    B OS 
kolo den             utkání začátek hr.plocha
12. ne   5.4.  FKM - St.Poddvorov 13,30 h Vracov
13. ne 12.4.  Prušánky - FKM 10,00 h  
14. ne 19.4.  FKM - Vacenovice 10,30 h Vracov
15. ne 26.4.  FKM - Ždánice 13,30 h Vlkoš
16. so 2.5.  Ježov - FKM 16,30 h Žadovice
17. ne 10.5.  FKM - KEN Veselí 13,30 h Vracov
18. so 16.5.  Vnorovy - FKM 13,00 h  
19. ne 24.5.  FKM - Hodonín B 10,30 h Vracov
20. ne 31.5.  FKM - Bzenec B 10,30 h Vracov
21. so   6.6.  FKM - Dambořice 10,30 h Vlkoš
22. so  13.6.  Lužice - FKM 10,00 h  

FC Vracov – rozpis



strana 21březen 2015 Vracovský zpravodaj



strana 22 březen 2015Vracovský zpravodaj



Ze života školy



strana 24 březen 2015Vracovský zpravodajFašaňková obchůzka – 15.2. 2015
foto: Zuzana Petrželová

Vracovský zpravodaj vydává Město Vracov, náměstí Míru 202, 696 42 Vracov, IČ 00285498, evidenční číslo MK ČR E 10498. Vydáno 
ve Vracově čtvrtletně nákladem 650 výtisků. Řídí redakční rada při Městu Vracov. Uveřejněné příspěvky nemusí být totožné s názory 

redakce. Redakce si vyhrazuje právo upravovat a zkracovat příspěvky, aniž by byl změněn jejich smysl. Číslo 1/2015, 
vychází čtvrtletně, den vydání: 30. 3. 2015. Periodický tisk územního samosprávného celku.

Grafi cká úprava a tisk: Petr Brázda - vydavatelství Břeclav


